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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu, aby ten szczególny, świąteczny czas był okazją do 
spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, w atmosferze miłości i wzajemnej życzliwości.

Niech zbliżające się Święta będą czasem radości ze wspólnego świętowania, czasem serdeczności wobec 
siebie i otwartości na potrzeby drugiego człowieka.

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy Państwu zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności, 
nieustającego szczęścia i powodzenia oraz siły do realizacji najskrytszych marzeń i życiowych planów.

Krystyna Ćwiek
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Krzysztof Kołtyś 
Burmistrz Janowa Lubelskiego

Dnia 19 listopada mieliśmy dwa powody do świętowania. 
Mianowicie dokonaliśmy odsłonięcia pomnika założycielki 
naszego miasta Katarzyny z Ostroga Zamojskiej oraz 
wmurowaliśmy w płytę Rynku kapsułę czasu; nasze 
świadectwo dla przyszłych pokoleń. Dla nas – Janowiaków - 
był to dzień wyjątkowy i podniosły dlatego uroczystość 
rozpoczęliśmy odśpiewaniem hymnu państwowego przy 
akompaniamencie Olek Orkiestry.

Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś powitał 
przybyłych gości i wygłosił słowo wstępu. Dyrektor Muzeum 
Regionalnego Justyna Flis przedstawiła sylwetkę założycielki 
miasta  i  zaprosiła  na  okolicznościową wystawę.
Następnie przedstawiono osobę, która zaprojektowała i 
wykonała pomnik - naszego rodzimego artystę, nauczyciela 
wychowania plastycznego, rzeźbiarza i plastyka - Krzysztofa 
Biżka.

c.d. na str. 7

Odsłonięcie pomnika Katarzyny 
z Ostroga Zamoyskiej i wkopanie 
Kapsuły Czasu – podwójne święto

W minioną niedzielę, tj. dnia 17 grudnia, mieszkańcy 
Janowa Lubelskiego i okolic tłumnie zgromadzili się w 
centrum miasta. Razem obchodziliśmy Wigilię, którą 
rozpoczął świąteczny mini koncert „Olek Orkiestry”. 
Następnie Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś 
powitał przybyłych gości i życzył, aby nadchodzące święta 
były czasem radości ze wspólnie spędzonego czasu i aby 
towarzyszyła nam otwartość na potrzeby drugiego 
człowieka, a „Nowy Rok niech powita nas w zdrowiu, 
pomyślności i da siłę do realizacji marzeń i życiowych 

planów” – mówił.
Po tych słowach harcerze z janowskich drużyn przekazali 

Betlejemskie Światło Pokoju. Następnie ze świątecznym 
przesłaniem wystąpili zaproszeni goście, a wśród nich 
Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej w osobach Marty 
Wcisło i Michała Moskala, Radny Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Ryszard Majkowski, Starosta Janowski Artur 
Pizoń oraz proboszczowie janowskich parafii – ks. Tomasz 
Lis i ks. Waldemar Farion. 

c.d. na str. 16-17

Wigilia na Janowskim Rynku
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Dobiega końca kolejny rok,  więc czas na jego 
podsumowanie. Jaki był dla naszej gminy?

Z pewnością rok 2023 był jednym z najlepszych w 
najnowszej historii naszej gminy. Pozwolę sobie tę tezę 
uzasadnić.

Po pierwsze - nie musieliśmy walczyć z żadnymi 
kryzysami, jak to było w kilku poprzednich latach, gdy najpierw 
musieliśmy stawić czoła pandemii Covid, później kryzysowi 
wywołanemu wybuchem wojny w Ukrainie i wszystkimi 
skutkami ubocznymi tych kryzysów.

Po drugie – stało się to, o co staraliśmy się wiele lat. 
Pozyskaliśmy dużego inwestora, który rozpoczął budowę 
zakładu pracy, w którym powstanie kilkaset nowych miejsc 
pracy.

Po trzecie - wykonaliśmy dużo ważnych inwestycji na 
wysoką kwotę ponad 30 mln. zł.

Po czwarte - pozyskaliśmy wiele milionów złotych na nowe 
inwestycje, które będziemy realizować w latach 2024-2025.

Po piąte - rozpoczęły się prace dokumentacyjne budowy 
kolei do naszego miasta, na co czekaliśmy dziesiątki lat.

Po szóste - Minister Obrony Narodowej podjął decyzję o 
lokalizacji w naszej gminie jednostki wojskowej, co przyczyni 
się do szybszego rozwoju naszej gminy.

 Po siódme - odzyskaliśmy dla przyszłych pokoleń całą 
przestrzeń rynku i z powodzeniem zakończyliśmy jego 
rewitalizację. Podkreśliliśmy przy tym nasze historyczne 
korzenie stawiając pomnik założycielce naszego miasta, co 
spotkało się z pozytywnym odbiorem naszych mieszkańców.

Czy nie obawia się Pan, że do realizacji kolei oraz budowy 
jednostki wojskowej może nie dojść że względu na zmianę 
rządu?

Jeśli chodzi o kolej, to każdy powiat powinien mieć dostęp 
do nowoczesnej kolei. W innym wypadku taki powiat 

def iniowany  jes t  jako  dotknięty  wykluczeniem 
komunikacyjnym. Dlatego wierzę, że dokumentacja, która ma 
kosztować niemal 30 mln.zł. nie trafi do kosza. Są zapewnione 
na tę inwestycję pieniądze z programu Kolej Plus oraz z 
budżetu Województwa Lubelskiego, więc dlaczego inwestycja 
miałaby zostać przekreślona? W programie nowego rządu była 
mowa o działaniach zmierzających do likwidacji wszelkiego 
rodzaju wykluczeń, w tym komunikacyjnych, więc nie 
zakładam złej woli ze strony rządzących krajem i 
województwem.

Ale przy jednostce wojskowej prace jeszcze się nie 
rozpoczęły…

Fizycznie nie, natomiast decyzje, które zostały podjęte 
przez MON i Wojsko Polskie z pewnością zostały dobrze 
przemyślane i były poprzedzone wieloma analizami. Lasy 
Państwowe przekazały 18 hektarową działkę na realizację tej 
strategicznej inwestycji. Stąd mój umiarkowany optymizm 
również w tej kwestii. Małe miasta potrzebują dobrych miejsc 
pracy, a niewątpliwie praca w wojsku jest atrakcyjna.

A co się dzieje w kwestii obwodnicy Janowa?

Przygotowujemy się do wydania decyzji środowiskowej, 
która będzie zielonym światłem do rozpoczęcia procesu 
projektowania i budowania. Czekamy na uzgodnienie przez 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska przedstawionej 
dokumentacji. Do końca grudnia powinniśmy otrzymać 
stanowisko tej instytucji. Jeśli będzie to uzgodnienie wariantu 
preferowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 
Autostrad, to przystąpimy do wydawania decyzji. Od wydanej 
decyzji stronom postępowania będzie przysługiwało prawo 
odwołania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Myślę, że jest szansa na prawomocną decyzję w przyszłym 
roku, a później wszystko w rękach rządu.

Które inwestycje były dla Pana najważniejsze w tym roku?

To trudne pytanie, gdyż ważne są zarówno inwestycje duże, 
jak i te małe, na które często mieszkańcy czekają bardziej niż na 
te większe.

Bardzo mnie cieszy zakończenie rewitalizacji naszego 
rynku. To było naprawdę trudne zadanie. Wykup gruntów i 
obiektów od PKS i GS, konsultacje społeczne koncepcji 
zagospodarowania tej ważnej przestrzeni naszego miasta, 
opracowywanie dokumentacji, zdobywanie funduszy ze źródeł 

Podsumowanie roku - wywiad z Burmistrzem Janowa 
Lubelskiego Krzysztofem Kołtysiem

Janów Lubelski nocą - widok na zrewitalizowany Rynek Miejski



europejskich i krajowych i wreszcie różne problemy na etapie 
realizacji inwestycji, które udało się pokonać. Teraz czekamy na 
rozwój zieleni: drzew, krzewów roślin i kwiatów. Wiosną i 
latem zakwitną tysiące tulipanów, czosnków i innych kwiatów. 
Cieszę się, że odnowiony rynek świetnie odnalazł się w roli, 
jaką miejski rynek pełnić powinien. Jest tam miejsce na handel, 
kiermasze, jarmarki, ale i na różnego rodzaju wydarzenia 
kulturalne. Mam nadzieję, że podobały się pokazy fontanny, 
koncerty Olek Orkiestry, Dziadka, Takiej Sobie Orchestry i 
Sylwestra Bernaciaka. Myślę, że udało się nam znaleźć trudny 
kompromis pomiędzy często sprzecznymi oczekiwaniami 
naszych mieszkańców.

W mijającym roku zakończyliśmy też remont generalny 
budynku byłego Gimnazjum, w którym teraz w świetnych 
warunkach uczą się najmłodsze roczniki uczniów szkoły 
podstawowej.

W tym roku wybudowaliśmy i oddaliśmy do użytku nowy 
kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej. Nowe boisko i 
bieżnia już świetnie służą uczniom oraz klubom sportowym i 
różnym grupom nieformalnym.

W Białej wykonaliśmy dużą inwestycję kanalizacyjną o 
wartości ponad 10 milionów złotych.

Na terenie miasta i gminy realizujemy 17 różnych zadań 
inwestycyjnych  z zakresu drogownictwa. Są to ulice, drogi, 
chodniki, parking przy Starej Poczcie i most na Wyspę.
Oprócz tego z Powiatem Janowskim zrealizowaliśmy 
modernizację ulicy Okopowej, która wraz z wcześniej 
zmodernizowaną ulicą Stokową stanowi ważny ciąg 
komunikacyjny w naszym mieście.

Wykonaliśmy też szereg mniejszych inwestycji i 
rozpoczęliśmy kolejne, jak chociażby kompleksową 
modernizację remizy w Momotach Górnych. Przygotowujemy 
kolejne dokumentacje  i ogłaszamy kolejne przetargi. 
Opracowujemy wraz z sąsiadującymi gminami Strategię 
Rozwoju Ponadlokalnego pod nowe fundusze europejskie. 
Pracujemy również nad nowym programem rewitalizacji 
miasta. Naprawdę dzieje się bardzo dużo, a to wszystko 
wykonuje niewielki zespół moich współpracowników. Przy tej 
okazji pragnę podziękować pracownikom Urzędu Miejskiego 
w Janowie Lubelskim oraz wszystkich jednostek 
organizacyjnych gminy za dobrą, zaangażowaną pracę na rzecz 
naszych mieszkańców.

A co się dzieje z budową mieszkań na wynajem? 

Gmina założyła spółkę wraz z innymi gminami, która miała 
budować mieszkania o podwyższonym standardzie dla osób o 
dochodach pozwalających na regularne opłacanie czynszu.

Jestem trochę zawiedziony tempem prac naszej lubelskiej 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Wyobrażałem sobie 
większe tempo. Obecnie jesteśmy na etapie opracowania 
drugiej koncepcji budynków mieszkalnych. Pierwszą 
przedstawioną nam koncepcję odrzuciliśmy, gdyż nie spełniała 
naszych oczekiwań i nie była z nami konsultowana na etapie 
opracowania. Mam nadzieję, że w połowie przyszłego roku 
będzie koncepcja oraz ogłoszony przetarg na pełną 
dokumentację. Chcielibyśmy, aby budowa rozpoczęła się 
najpóźniej w 2025, a zakończyła w 2026 roku. Mamy zamiar 
wybudować około 50-60 mieszkań pod klucz  i mam nadzieję, 
że będą chętne osoby o odpowiednich dochodach by w nich 
wygodnie zamieszkać

Co Pana szczególnie cieszyło w mijającym roku?

W mojej pracy niemal codziennie jest wiele problemów do  
rozwiązania i w związku z tym więcej jest powodów do trosk i 
zmartwień niż radości, ale z pewnością miałem dużo satysfakcji 
z dobrej realizacji dużej ilości zadań. Cieszyły mnie bardzo 
pozytywne opinie na temat piękna naszego miasta i całej gminy. 
Prawdziwą radość sprawiała mi świetna gra naszej Janowianki, 
która stała się sensacyjnym liderem rozgrywek IV ligi. To było 

mnóstwo pozytywnych emocji dla dużej grupy fanek i fanów 
naszej drużyny. Tą drogą pragnę jeszcze raz pogratulować i 
podziękować trenerowi, drużynie i Zarządowi klubu oraz 
obiecać dalsze wsparcie finansowe ze strony gminy.

Cieszą mnie wszystkie inicjatywy naszych organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych, które powodują, że w 
naszej małej gminie naprawdę dużo się dzieje w różnych 
przestrzeniach naszego życia. Jesteśmy społeczeństwem 

aktywnym, za co wszystkim zaangażowanym w różne 
przedsięwzięcia serdecznie dziękuję. Pamiętam o tym, że 
gmina to nie tylko budynki i budowle, ale przede wszystkim 
ludzie i ich marzenia.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i 
Nowego Roku życzę zatem wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy zdrowia, pomyślności i spełnienia marzeń.

Październik - Grudzień  2023
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Boisko przy Szkole Podstawowej

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego po rewitalizacji

Park Misztalec po rewitaliazcji
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Henryk Jarosz swoją drogę zawodową rozpoczął od 
pracy w Fabryce Maszyn na stanowisku spawacza, a 
zakończył na stanowisku inspektora kontroli jakości. Był 
tam współtwórcą i aktywnym działaczem Niezależnego 
Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność”. 
Ukrywał cenny sztandar Związku przed zarekwirowaniem 
przez SB.

Śp. Henryk Jarosz był postacią wyjątkową, poświęcił 
swoje życie służbie dla dobra innych. Od 2010 roku pełnił 
funkcję radnego, a później Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Janowie Lubelskim. Reprezentowanie swojej 
małej ojczyzny traktował jako zaszczyt i misję życiową.

Interesowały go sprawy gospodarcze naszej gminy, ale 
szczególnie na sercu leżały mu sprawy społeczne, trudny los 
drugiego człowieka. Był zawsze gotowy do niesienia 
pomocy, nie potrafił przejść obojętnie obok tych, którzy 
potrzebowali wsparcia - niepełnosprawnych, starszych, 
osamotnionych. Niezależnie od skali problemu, zawsze 
podchodził do niego z pełnym zaangażowaniem i troską 
traktując pracę jako pasję, a każde zadanie, jako wyzwanie.

W ostatnim czasie doceniono jego pracę. Nasz Radny 
został odznaczony „Medalem Pamiątkowym Województwa 

Lubelskiego” za „zaangażowanie w pracę samorządową 
oraz wszelkie działania, wspierające rozwój regionu i 
wzmacniające siłę wspólnot lokalnych”.

Henryk Jarosz był człowiekiem wyjątkowym, nie tylko 
ze względu na swoje osiągnięcia zawodowe i społeczne, ale 
również ze względu na swoją niezwykłą osobowość. 
Zapamiętamy go jako spokojnego, zrównoważonego 
człowieka z klasą, pełnego optymizmu i dobrej energii.

Był opoką dla swojej rodziny, przyjaciół, a także dla 
wszystkich, którzy mieli okazję go poznać.

Bardzo trudno było się z nim pożegnać… . Nasze serca 
wypełnia ból i smutek, tym większy, że jego śmierć była dla 
wszystkich ogromnym zaskoczeniem i nie dostaliśmy 
szansy na pożegnanie.

Dziękujemy Ci, Henryku, za to, że byłeś z nami, za Twoje 
serce, mądrość, pracę, ukochanie naszego miasta i całej 
Ziemi Janowskiej. Trudno znaleźć słowa, które wyraziłyby 
nasz smutek i żal. W naszych sercach pozostaniesz na zawsze 
jako człowiek wielkiego serca, niezłomny obrońca wartości i 
gorliwy opiekun naszej małej ojczyzny.

Odpoczywaj w pokoju.

Tekst; foto: Urząd Miejski w Janowie Lubelskim

Pożegnaliśmy Henryka Jarosza, naszego kolegę, 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim
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Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się dnia 26 października 
b.r. przyniosła ważne rozstrzygnięcia w kilku zasadniczych 
kwestiach. M.in. Radni niemal jednogłośnie przyjęli dwie 
ważne uchwały, tj. uchwałę w sprawie przyjęcia programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2024 rok oraz uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 
Janów Lubelski do „Roztoczańskiego Związku Powiatowo – 
Gminnego” z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim i przyjęcia 
Statutu Związku. W pierwszej określono cele, formy, zasady, 
przedmiot współpracy oraz priorytetowe zadania publiczne 
planowane do realizacji na terenie Gminy Janów Lubelski. 
Planowany budżet na realizację zdań opiewa na kwotę  
535 000,00 zł w tym ramach Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii - 150 000,00 zł.

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Janów Lubelski 
do „Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z 
siedzibą w Tomaszowie Lubelskim i przyjęcia Statutu Związku 
pozwoli gminie wykonać w ramach projektu ciąg pieszo – 
rowerowy na ulicy Świerdzowej oraz na odcinku od ulicy 
Wałowej do Zoomu Natury. W ramach realizacji tego zadania 
przewiduje się też stację ładowania pojazdów i miejsca obsługi 
rowerów, w skrócie MOR, gdzie będzie można samodzielnie 
dokonać drobnych napraw.

Równie istotną sprawą poruszaną na październikowej sesji 

była  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 
Janów Lubelski w roku szkolnym 2022/2023, którą 
przedstawiła Katarzyna Dzadz – Dyrektor Zakładu Obsługi 
Szkół  i Przedszkoli. Sprawozdanie zawierało między innymi 
informacje o organizacji pracy i bazie oświatowej szkół i 
przedszkoli, liczbie uczniów i nauczycieli w poszczególnych 
placówkach oświatowych, wyniki egzaminów klas ósmych, 
finansowanie  oświaty  oraz  informacje  na  temat 
przeprowadzonych prac remontowych i modernizacyjnych. W 
szkołach prowadzonych przez Gminę Janów Lubelski w 
ubiegłym roku szkolnym uczyło się łącznie 1190 dzieci i było to 
o 70 dzieci mniej w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. 
Przybyło natomiast dzieci w przedszkolach, zaś liczba 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach utrzymuje się na 
podobnym poziomie od kilku lat. W ubiegłym roku szkolnym 
pracowało w szkołach łącznie 144 nauczycieli, najwięcej 
nauczycieli dyplomowanych – 114. Jak podkreśliła Pani 
Dyrektor, wydatki na oświatę są pokrywane w ponad połowie z 
wydatków bieżących budżetu Gminy Janów Lubelski. 
Subwencja oświatowa nie wystarcza już nawet w połowie na 
wydatki bieżące. Jak widać na przestrzeni lat, rośnie subwencja 
MEN, ale nieproporcjonalnie do wydatków, stad bardziej 
obciążony jest budżet gminy. W 2023 r. subwencja stanowi 
43% budżetu na oświatę.

Grudniowa sesja Rady Miejskiej miała miejsce dnia 1 
grudnia b.r. i tu m.in. zajmowano się podatkami, gminną 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 
2023-2030 oraz dotacjami na zabytki. Odnośnie podatków 
przyjęto siedmioprocentowy wzrost podatku od nieruchomości 
w stosunku do roku ubiegłego, pozostałe podatki utrzymano na 
niezmienionym poziomie.

Przyjęta przez Radnych strategia rozwiązywania 
problemów społecznych dotyczy działań długofalowych, 
określa zakres, zasady i współpracę z instytucjami i 
organizacjami pozarządowymi oraz  stanowi system wsparcia, 
mający na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu i 
marginalizacji. Przyjęto cztery zasadnicze cele, wyznaczające 
kierunek działań: wspieranie rodzin i rozwój dzieci i młodzieży, 
nowoczesny system polityki społecznej, koncentrację na 
profilaktyce i ochronie zdrowia, szczególnie u osób starszych i z 
niepełnosprawnościami, wsparcie osób i rodzin uzależnionych 
oraz dotkniętych przemocą.

Kolejną sprawą na sesji było przyjęcie przez Radnych 
uchwały regulującej udzielanie „beneficjentom dotacji” przez 
Gminę Janów Lubelski  dotacji na  prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Janów Lubelski, w ramach dofinansowań z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Anna Jaremek

Sesje Rady Miejskiej w ostatnim kwartale bieżącego roku

Dnia 10 listopada w Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” 
w Zamościu odbyło się podsumowanie sezonu turystycznego 
2023. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Lokalną 
Organizacje Turystyczną „Zamość i Roztocze”, której nasza 
gmina jest członkiem. W trakcie spotkania prezentowane były 
filmy promocyjne prezentujące „Przemiany infrastruktury 
turystycznej w świetle rocznicy 550-lecia powstania 
Województwa Lubelskiego” oraz wygłoszone zostały prelekcje 
na tematy związane z turystyką. Pani Dominika Lipska ze 
Stowarzyszenia Turystyka z Pasją mówiła o podróżach w 
kontekście historycznym. Znaczek turystyczny jako element 
promocji obiektu  przedstawił założyciel Roztoczańskiego 
Muzeum PRL w Zamościu. Panowie: Wojciech Sachajko – 
przewodnik turystyczny i Mirosław Olborski – Zamojskie 
Centrum Informacji Turystycznej - przedstawili zebranym jak 
wyglądał sezon turystyczny w liczbach. Wstępne wyniki dają 
powody do zadowolenia. Odnotowano sporo wizyt 
weekendowych, a jeśli chodzi o dłuższe pobyty, to goście z 
reguły nocowali na Roztoczu, odwiedzając przy tym Janów 
Lubelski. Na zakończenie wydarzenia nastąpiło uroczyste 
wręczenie nagród i wyróżnień. Wyróżnienie specjalne dla 
Janowa Lubelskiego za organizację Festiwalu Kaszy 
GRYCZAKI z rąk Prezydenta Zamościa Adama Wnuka, oraz 
Prezesa LOT „Zamość i Roztocze” Wojciecha Gardygi 
odebrała Anna Jaremek z Referatu Promocji i Rozwoju Urzędu 
Miejskiego.

Tekst: Anna Jaremek
fot: Anna Jaremek, LOT „Zamość i Roztocze”

Wyróżnienie dla Janowa Lubelskiego na spotkaniu 
Lokalnej Organizacji Turystycznej „Zamość i Roztocze”
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Dziękujemy za wszystkie przygotowane materiały: przede 
wszystkim listy, zdjęcia wiersze i rękopisy. Jednak w kapsule 
czasu znalazły się również inne znaki czasu, m.in: książki, 
raporty, mapy, foldery, ulotki, płyty, pendrive, medal 
okolicznościowy „zasłużony dla Gminy”, przypinka z herbem 
Janowa Lubelskiego, pocztówki, współczesne banknoty i 
monety, szalik naszej drużyny piłkarskiej, koszulkę młodszych 
piłkarzy Orlika, smycze, okolicznościowy kubek, kalendarzyk, 
magnes, medal oraz gliniany garnuszek.

Oto lista osób i instytucji, które zechciały zostawić po sobie 
ślad dla kolejnych pokoleń:
- Burmistrz Janowa Lubelskiego
- Starosta Janowski
- Rada Miejska w Janowie Lubelskim
- Urząd Miejski -Zastępca Burmistrza, Sekretarz i Skarbnik 
Gminy oraz Kierownicy poszczególnych referatów
- Pracownicy referatu Planowania i realizacji inwestycji wraz z 
projektantami, wykonawcami i inspektorami nadzoru
- Gminna Rada Seniorów
- Młodzieżowa Rada Miejska
- Parafia św. Jana Chrzciciela
- Parafia św. Jadwigi Królowej
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
- Janowski Ośrodek Kultury
- Olek Orkiestra
- Muzeum Regionalne
- Ośrodek Pomocy Społecznej
- Miejska i Powiatowa Biblioteka
- Biblioteka Pedagogiczna
- Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli
- Zespół Szkolno- Przedszkolny w Janowie Lubelskim
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Białej Drugiej
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Momotach Górnych
- Publiczne Samorządowe Przedszkole nr 1
- Publiczne Samorządowe Przedszkole nr 3

- Publiczne Samorządowe Przedszkole nr 4
- Niepubliczne Przedszkole „Gwiazdeczka”
- Niepubliczny Punkt Przedszkolny Melomiko Justyna - 
Łukasik
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
- Spółka Zoom Natury
- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Janowie Lub.
- 7 Środowiskowa Drużyna Starszoharcerska „Zielone Szeregi”
- 2 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska WARTA
- 1 Drużyna Harcerska „Atlantyda”
- 3 Drużyna Harcerska „Niezłomni” z Białej Drugiej
- Próbna Drużyna „Apis Concordia” w Janowie Lub.
- Chór parafialny i Organiści
- Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów oddział w 
Janowie Lubelskim
- Klub Seniora „Janowiacy”
- Stowarzyszenie Klub Aktywnych Ruchowo „Rekreo -Styl”
- MKS JANOWIANKA
- Janowski Orlik
- Janowskie MORSY
- Klub Żeglarski „ZEFIR”
- Stowarzyszenie Klub Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
- Janowskie Stowarzyszenie Ławeczka Dialogu
- Stowarzyszenie Motocyklowe Wrzesień 39
- Stowarzyszenie Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Dzieci i - 
Młodzieży niepełnosprawnej „Wawrzynek”
- „Solidarność” Fortaco
- Klub sportowy „Olimp”
- Stowarzyszenie Kobiet Powiatu
- Koło Gospodyń Wiejskich „Łążkowianki”
- Komenda Powiatowa Policji
- Komenda Powiatowa Straży Pożarnej
- Sąd Rejonowy w Janowie Lubelskim
- Prokuratura Rejonowa w Janowie Lubelskim
- Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "ZDROWIE”
- Niepubliczny Zakład Opiekuńco - Leczniczy
- Nadleśnictwo Janów Lubelski
- Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna
- Zarząd Dróg Powiatowych
- Inspekcja Weterynaryjna
- Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców
- Zakład Ubezpieczeń Społecznych oddział w Janowie 
Lubelskim
- Agencja restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
- Poczta Polska
- Urząd Skarbowy
- Bank Spółdzielczy
- Wojewódzki Inspektorat ochrony roślin i nasiennictwa – 
oddziała w Janowie L.
- I Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów Porytowego 
Wzgórza
- Zespół Szkół Technicznych
- Zespół Szkół im. Wincentego Witosa
- Medyczne Studium Zawodowe im. Stefanii Wołynki
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
- Dom Pomocy Społecznej „Barka”
- Środowiskowy Dom Samopomocy
- Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej
- Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy
- Warsztaty Terapii Zawodowej Caritas
- Placówka opiekuńczo – wychowawcza „Promyk” i 
„Słoneczny dom”
- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna
- Powiatowy Urząd Pracy
- Pan Antoni Florczak - Muzeum Fotograficzne
- Pan Grzegorz Draszek - Usługi Geodezyjno - Kartograficzne
- Pan Michał Karwatowski – Firma Mikar
- List od Pani Barbary Nazarewicz i Pani Jolanty Zezulińskiej

O Janowie zostały napisane 4 wiersze: przez Alicję Wąsek – 
uczennicę zespołu szkolno- przedszkolnego, Panią Alinę 
Tardyś,  Panią Iwonę Zezulińską – Sowa i Panią Elżbietę 
Bucior.

Do kapsuły włożyliśmy również Gazetę Janowską i 
Panoramę Powiatu Janowskiego.

Tekst; foto: Magdalena Kolasa

Nasze skarby umieszczone w kapsule czasu

W listopadzie na Rynku odbyła się wystawa plenerowa 
pt. „Janów 1640 – 1680” przygotowana przez Muzeum 
Regionalne w Janowie Lubelskim z okazji szczególnego 
wydarzenia dla naszego miasta – odsłonięcia pomnika 
Katarzyny Zamoyskiej, wmurowania Kapsuły Czasu w płytę 

Rynku.
Scenariusz wystawy został przygotowany przez Justynę 

Flis – Dyrektor i Piotra Widz z Muzeum Regionalnego. 
Tematem wystawy była historia Janowa oraz życiorys 
założycielki naszego miasta Katarzyny Zamoyskiej. Na 

wystawie zostały wykorzystane dokumenty i zdjęcia ze 
zbiorów: Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. 
Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, Archiwum 
Państwowego w Lublinie, Muzeum Regionalnego w 
Janowie Lubelskim.

Tekst; foto: Urząd Miejski 
w Janowie Lubelskim

Wystawa plenerowa „Janów 1640 – 1680”



Październik - Grudzień  2023

7.

Symbolicznego odsłonięcia pomnika dokonali: gość 
honorowy, potomek rodu Zamoyskich - Marcin Zamoyski, 
Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Krystyna Ćwiek oraz autor 
pomnika - Krzysztof Biżek.

Był to kulminacyjny moment uroczystości i tak, jak w 
czasach naszej Katarzyny Zamoyskiej, gdy w mieście działo się 
coś naprawdę ważnego, usłyszeliśmy wystrzał armatni na cześć 
naszej założycielki. Z armaty strzelali członkowie 
Stowarzyszenia Turystyka z Pasją z Zamościa, ubrani w piękne 
stroje z epoki.

W tym momencie głos zabrał Pan Marcin Zamoyski, 
potomek rodu Zamoyskich.

Dobiegła końca  pierwsza część uroczystości zakończona 
piosenką „Walczyk Janowa” wykonaną przez uczniów Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Janowie Lubelskim pod 
kierunkiem p. Adama Wiechnika.

Wprowadziło to uczestników w dobry nastrój, więc na 
propozycję pamiątkowego zdjęcia z drona, wszyscy spojrzeli w 
górę, uśmiechnęli się i pomachali.

O tym, czym jest kapsuła czasu, co w niej umieściliśmy, jak 
to się odbywało opowiedziała Sekretarz Gminy Bożena 
Czajkowska i Kierownik Referatu Organizacyjno - 
Administracyjnego Magdalena Kolasa. W kapsule znalazły się 
4 wiersze o Janowie. Pogratulowaliśmy autorkom i 
nagrodziliśmy brawami.

I nastąpił historyczny moment! Burmistrz Janowa 
Lubelskiego Krzysztof Kołtyś oraz Wiceburmistrz Czesław 
Krzysztoń  przekazali Kapsułę Czasu Krzysztofowi 
Kurasiewiczowi - Radnemu Rady Miejskiej, Komendantowi 
Gminnemu OSP Gminy Janów Lubelski  oraz Stanisławowi 
Mucha - Sołtysowi Sołectwa Biała Pierwsza, Naczelnikowi 

OSP w Białej. Przy dźwiękach werbli kapsuła została 
umieszczona pod płytą rynku.

Na koniec dla uczestników przygotowano małą 
niespodziankę: przy dźwiękach Olek Orkiestry janowscy 
harcerze rozdali okolicznościowe widokówki przedstawiające 
pomnik Katarzyny Zamoyskiej na tle Kolegiaty i poczęstowali 
słodkimi krówkami.

W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować 
Mieszkańcom za udział w uroczystości. Dziękujemy też 
wszystkim tym, którzy dostarczyli materiały do Kapsuły Czasu 
wzięli udział w przygotowaniu tego pięknego święta.

Tekst: Elżbieta Iwankiewicz
Foto: Waldemar Futa

c.d. ze str. 1

Odsłonięcie pomnika Katarzyny z Ostroga Zamoyskiej 
i wkopanie Kapsuły Czasu – podwójne święto
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MAMY TO!!! Z radością informujemy, że w Janowie 
Lubelskim w Strefie Inwestycyjnej rozpoczyna się budowa 
wielkiego centrum dystrybucyjnego firmy Dino.

Obiekt o powierzchni 45 tys. m2 powstanie na 15 ha gruntu 
i będzie zaopatrywał sieć sklepów w południowo-wschodniej 
Polsce. I co najważniejsze: zatrudnienie znajdzie tu kilkaset 
osób. Magazyn ma zostać oddany do użytku w pierwszym 
kwartale 2025 roku.

Jak wpłynie to na rozwój naszej Gminy, nietrudno zgadnąć.
Cieszymy się, że nasze starania o pozyskanie dużego 

inwestora zakończyły się sukcesem. Rozmowy ze spółką trwały 
od kwietnia 2018 roku. Dotyczyły m.in. wyboru lokalizacji, bo 
rozpatrywane były różne warianty. Odbywały się spotkania z 
gestorami sieci, którym przy okazji dziękujemy za cierpliwość, 
rady i gotowość pomocy.

Najważniejsze, że powstanie firma, a co za tym idzie, nowe 

miejsca pracy dla naszych mieszkańców.
Piszą o tym serwisy informacyjne i portale biznesowe:

 www.lublin112.pl
 strefainwestorow.pl
 poradnikhandlowca.com.pl

Oczywiście, na bieżąco, będziemy informować o kolejnych 
etapach inwestycji.

Tekst: Elżbieta Iwankiewicz

Centrum dystrybucyjne Dino w Janowskiej Strefie Inwestycyjnej
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Dnia 19 listopada 2023 r. na zaproszenie Burmistrza 
Janowa Lubelskiego Krzysztofa Kołtysia gościliśmy na 
konferencji przedsiębiorców z naszego regionu. W tym roku 
spotkanie zostało zorganizowane we współpracy z 
Województwem Lubelskim.

Konferencja dla Przedsiębiorców odbywa się co roku 
jesienią i stanowi okazję do spotkania dla właścicieli firm, 
którzy na co dzień działają osobno do wzajemnego poznania się 
oraz do nawiązania kontaktów zarówno z nami, jak również z 
innymi przedsiębiorcami.

Na spotkaniu przedstawiono możliwości wsparcia dla 
przedsiębiorców w ramach funduszy europejskich i innych 
źródeł.

Konferencję otworzył Krzysztof Kołtyś, Burmistrz Janowa 
Lubelskiego. Następnie głos zabrali kolejno:
·M arketing Gospodarczy Województwa Lubelskiego III – 
Natalia Wysocka, p.o. Kierownika Oddziału Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera Departamentu Gospodarki, Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego
· Fundusze Europejskie 2021-2027 dla przedsiębiorstw na 
rozwój - Krzysztof Prybuła, Specjalista ds. Funduszy 
Europejskich/ds. partnerstwa publiczno-prywatnego, Oddział 
Informacji o Funduszach Europejskich Departament 

Zarządzania Programami Regionalnymi Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego
· Rekomendacje, najlepszym sposobem na zdobycie klientów - 
Tomasz Korzeniewski, dyr. Regionalny ds. rozwoju BNI 
Lublin
· Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 – Działania 
realizowane przez  Lubelską Agencję  Wspierania 
Przedsiębiorczości w Lublinie – Magdalena Gnypek, Lubelska 
Agencja Wspierania Przedsiębiorczości
·L ubelski Regionalny Fundusz Rozwoju - fundusze pomocowe 
dla Przedsiębiorców - Jacek Konarzewski, Dyrektor 
Zarządzający, Lubelski Regionalny Fundusz Rozwoju
· Informacja o aktualnej ofercie Biłgorajskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. dla MŚP oraz plany i nowe instrumenty 
finansowe -  Renata  ŁOKAJ,  Dyrektor  funduszu 
pożyczkowego, Dariusz SZOZDA, Koordynator ds. 
sieciowania MŚP i promocji gospodarczej
· Fundusze i programy rynku pracy na rok 2024 – Anna Wróbel, 
Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim

Po spotkaniu przedsiębiorcy mieli możliwość skorzystania 
z indywidualnych konsultacji z prelegentami.

Tekst; foto: Elżbieta Iwankiewicz

Konferencja dla Przedsiębiorców

Strefa inwestycyjna - prace przy budowie przy budowie centrum Dystrybucyjnego Dino
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W dniu 30 listopada w Trybunale Koronnym w Lublinie 
odbyła się uroczysta gala VII edycji Rankingu Gmin 
Lubelszczyzny.  Podczas Gali wręczone zostały wyróżnienia 
dla najlepszych gmin naszego regionu.  Ranking obejmował 
lata 2020-2022. Organizatorem Rankingu jest Główny Urząd 
Statystyczny we współpracy z Fundacją Rozwoju Demokracji 
Lokalnej.

 Gmina Janów Lubelski zajęła II miejsce w 
województwie w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Przed 
nami na I miejscu znalazł się Nałęczów, a kolejne miejsca 
przypadły dla Józefowa, Łęcznej oraz Piask. Jednocześnie 
Gmina Janów Lubelski zajęła I miejsce w powiecie 
janowskim. To znaczące dla naszej gminy wyróżnienie, które 
pokazuje na obiektywnych i wiarygodnych wskaźnikach, że 
wyróżniamy się pod względem rozwoju społeczno-
gospodarczego na tle całego województwa lubelskiego.

W kategorii gmin wiejskich w tegorocznym rankingu 
zwyciężył Puchaczów, na drugim miejscu uplasował się 
Wojciechów, na trzecim Głusk, na czwartym Wisznice a piąte 
miejsce zajął Księżpol. Natomiast w kategorii miast najwyższe 
miejsce na podium przypadło dla Świdnika, kolejne miejsca 
zajęły: Biłgoraj, Stoczek Łukowski, Lubartów i Tomaszów 
Lubelski.

Metodą oceny poziomu rozwoju gminy jest syntetyczny 
wskaźnik rankingowy wyliczony w oparciu o 16 wskaźników 
mierzących m.in. potencjał, aktywność i wyniki osiągane przez 
gminę w sferze gospodarczej i społecznej, średnioroczne 
dochody własne budżetów gmin  oraz wydatki majątkowe 
inwestycyjne w przeliczeniu na 1 mieszkańca, średnioroczny 
wskaźnik zadłużenia, wydatki bieżące na administracją 
publiczną, średnioroczne środki z Unii Europejskiej i innych 
źródeł niepodlegające zwrotowi na finansowanie programów i 

projektów unijnych stanowiące dochód, wydatki na kulturę i 
ochronę dziedzictwa narodowego na jednego mieszkańca, 
liczbę podmiotów gospodarczych na tysiąc mieszkańców, 
udział bezrobotnych, udział ludności w wieku produkcyjnym, 
średnioroczny przyrost naturalny na tysiąc osób, średnioroczne 
saldo migracji na tysiąc osób oraz odsetek dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym w wieku 3-5 lat.

Wydarzenie organizowane jest przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej Regionalny Ośrodek w Lublinie we 
współpracy z Urzędem Statystycznym. Ocenie poddano 
wszystkie gminy z województwa lubelskiego, z wyłączeniem 
miast na prawach powiatu, czyli Białej Podlaskiej, Chełma, 
Lublina oraz Zamościa.

Tekst: Anna Jaremek
Zdjęcia: Krzysztof Kołtyś, Dziennik Wschodni

Gmina Janów Lubelski wyróżniona w Rankingu Gmin Lubelszczyzny.

Wybory do Sejmu i Senatu już za nami. Frekwencja i 
wyniki na terenie Gminy Janów Lubelski przedstawiają się 
następująco: w wyborach do Sejmu udział wzięło 72,49% 
uprawnionych do głosowania, w wyborach do Senatu – 
72,55%, a frekwencja w Referendum Ogólnokrajowym 
wynios ła  58 ,42%.  Wszys tk ie  dane  pochodzą  z 
www.wybory.gov.pl. 

Jak głosowała Gmina
Janów Lubelski
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Dnia 11 listopada uroczyście obchodziliśmy Święto 
Niepodległości. Tegoroczne obchody trwały niemal cały 
dzień i obfitowały w wydarzenia. Rozpoczęliśmy od mszy 
świętej za Ojczyznę w Kolegiacie Janowskiej, następnie 
wszyscy zgromadzeni przeszli pod pomnik Józefa 
Piłsudskiego przed budynkiem Urzędu Miejskiego w 
Janowie Lubelskim. Tu „Olek Orkiestra” odegrała hymn 
państwowy, podniesiono flagę na maszt, był apel pamięci i 
salwa honorowa oraz przemówienia okolicznościowe. Na 

koniec przedstawiciele władz parlamentarnych i 
samorządowych złożyli kwiaty przed pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego i Wincentego Witosa. W imieniu Gminy Janów 
kwiaty składali: Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof 
Kołtyś, Sekretarz Gminy Bożena Czajkowska oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Jarosz. Po 
złożeniu wieńców miało miejsce uroczyste odsłonięcie i 
poświęcenie muralu z wizerunkiem kpt. Jana Orszy – 
Matyska, namalowanego na budynku należącego do 

kompleksu szpitalnego. Tam również odśpiewano hymn, 
składano kwiaty i zapalono znicz pamięci. O godz. 16:30, jak 
co roku, ulicami Janowa przeszli biorący udział w Drodze 
Krzyżowej, a uroczystości zakończyły się pierwszym 
ogniskiem patriotycznym przy Kościele pw. Świętej Jadwigi 
Królowej, grubo po godz. 18:00.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Urząd Miejski w Janowie Lubelskim

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w naszym mieście

Tegoroczny Rajd Pamięci rozpoczął się tradycyjnie już 
dnia 11 listopada, kiedy to uczestnicy zebrali się przy 
pomniku Józefa Piłsudskiego pod Urzędem Miejskim w 
Janowie lubelskim i ruszyli w drogę,  odwiedzając po drodze  
miejsca poświęcone lokalnej historii, tj. uroczysko Kruczek, 
Pomnik Pamięci w Szklarni, Pomnik Partyzantów na 
Porytowym Wzgórzu czy Pomnik Płk. Tadeusza 
Zieleniewskiego w Momotach Górnych. Trasa liczyła ok. 60 

km, a peleton – 50 uczestników. W Rajdzie Pamięci wzięli 
udział członkowie Bike Club Janów Lubelski oraz 
zaprzyjaźnieni pasjonaci kolarstwa. Na koniec, dzięki 
uprzejmości Nadleśnictwa Janów Lubelski, zorganizowano 
wielkie ognisko, przy którym można się było ogrzać i upiec 
kiełbaski.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Bike Club Janów Lubelski

Rajd Pamięci szlakiem lokalnej historii
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Śp. Józef Łukasiewicz to wybitna postać w naszej gminie. 
Dał się poznać jako znawca regionu i realiów janowskich. 
Żywo interesował się kulturą, polityką i relacjami społecznymi. 
Wydał m.in. ok. 30 ksiąg wołyńskich, albumy „Kalwaria Ziemi 
Lubelskiej” i „Drogowskazy Wiary. Kapliczki i Krzyże Ziemi 
Janowskiej”, aktywnie działał w lokalnych pismach; 
współtworzył m.in. „Korzenie Janowskie”. Był mocno 
związany z „Solidarnością”. To z jego inicjatywy od roku 1986  
otoczono Kruczek opieką, na jaką zasługuje to miejsce. Na 
terenie tego leśnego uroczyska powstała droga krzyżowa, 
obrazująca cierpienie narodu polskiego oraz pomnik żołnierzy 
Armii Krajowej. Lata jego pracy w różnych dziedzinach życia 
społecznego i literackiego zaowocowały nadaniem mu Złotego 
Krzyża Zasługi nadanego przez Prezydenta RP.

Biorąc pod uwagę całokształt jego działalności, przyjaciele 
i rodzina śp. Józefa Łukasiewicza ufundowali obelisk oraz 

tablicę pamiątkową; Stanęły one w Kruczku przy Szlaku Józefa 
Łukasiewicza, który powstał na mocy Uchwały Rady 
Miejskiej, na wniosek Radosława Czuby  inicjatora całego 
przedsięwzięcia. Uroczyste ich odsłonięcie miało miejsce 3 
grudnia b.r. Mottem na tablicy pamiątkowej są znamienne 
słowa Józefa Łukasiewicza - "Tu zawsze byliśmy wolni".

W uroczystości udział wzięli: Burmistrz Janowa 
Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krystyna Ćwiek Zastępca Burmistrza Czesław 
Krzysztoń, Starosta Janowski Artur Pizoń, zarząd i członkowie 
Janowskiego Stowarzyszenia Regionalnego, a  także księża 
proboszczowie z janowskich parafii: Tomasz Lis i Waldemar 
Farion oraz harcerze ze Szkoły Podstawowej w Białej.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: arch. Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim

Uroczyste odsłonięcie i poświęcenie pamiątkowej 
tablicy poświęconej Józefowi Łukasiewiczowi

Dnia 12 listopada 2023 roku uroczyście  odsłonięto pomnik 
upamiętniający partyzancką bitwę pod Ujściem, która odbyła 
się w dniu 23 września 1943 roku. Polskie oddziały NSZ i 
NOW - AK odniosły spektakularne zwycięstwo nad 
niemieckimi wojskami okupacyjnymi. Ta wygrana potyczka 
pozwoliła następnego dnia na oswobodzenie 72 więźniów z 
biłgorajskiego więzienia, w tym Bolesława Usowa ps. "Konar", 
który później dowodził oddziałem AK w największej podczas II 
Wojny Światowej na ziemiach polskich bitwie na Porytowym 
Wzgórzu. W zwycięskiej bitwie pod Ujściem udział brali tak 
znani żołnierze jak rotmistrz Leonard Zub-Zdanowicz ps. "Ząb" 
czy porucznik Franciszek Przysiężniak ps. "Ojciec Jan".

W uroczystości udział wzięli włodarze naszego miasta w 
osobach: Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś i 
Wicestarosta Janowski Michał Komacki oraz wielu 
zaproszonych gości, m.in. Zbigniew Markut- Prezes 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej- oddział w 
Nisku i Stalowej Woli,  członkowie Stowarzyszenia 
Motocyklowego Wrzesień '39 z Prezesem Wiesławem Gzikiem 
na czele, przedstawiciele organizacji wojskowych i 
kombatanckich, druhowie z OSP Ujście, delegacje ze szkół, 
instytucji, stowarzyszeń oraz harcerze pod komendą 
harcmistrza Piotra Maka.

Uroczystość uświetniły msza święta odprawiona przez ks. 

proboszcza Kazimierza Sagana oraz ceremoniał wojskowy w 
wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej im. Płk. 
Tadeusza  Zieleniewskiego z Majdanu Obleszcze.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Krzysztof Kołtyś

Odsłonięcie pomnika upamiętniającego bitwę pod Ujściem
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Myślą przewodnią tegorocznej Gali Wolontariatu, która 
odbyła się w Janowskim Ośrodku Kultury dnia 5 grudnia, 
były słowa Św. Jana Pawła II: „Miłość wyznacza właściwy 
kierunek naszego działania”. To bardzo budujące, że wśród 
dzieci i młodzieży jest tylu ludzi dobrej woli, których 
motorem napędowym jest empatia, chęć zrobienia czegoś 
dobrego, niesienia pomocy. Wolontariat w naszej gminie jest 
nader żywy i podlewany czystą miłością rozkwita, jak 
najpiękniejszy kwiat. Cieszy wielce, że to nie pusta idea, 
a żywe czyny, które nie oczekują nagrody ani poklasku.

Gala rokrocznie organizowana jest przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim. Dyrektor OPS 
Marzena Rążewska powitała przybyłych gości, wśród 
których byli: Starosta Janowski Artur Pizoń, Sekretarz 
Gminy Janów Lubelski Bożena Czajkowska, Kierownik 
Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Magdalena 
Kolasa, dyrektorzy szkół podstawowych i średnich z terenu 
gminy, kierownicy służb społeczno-socjalnych oraz przede 
wszystkim wolontariusze wraz z koordynatorami. 
Wydarzenie organizowane jest po to, by choć w symboliczny 
sposób uhonorować pracę tych wszystkich ludzi dobrej woli 

i podziękować im za trud i poświęcenie. Uroczystość 
prowadzili uczniowie z Publicznej Szkoły podstawowej w 
Białej Drugiej. Podczas Gali nie zabrakło też występów 
artystycznych w wykonaniu dzieci i młodzieży z tutejszych 
szkół. Nad wszystkim pieczę trzymała Pani Natalia Kiszka, 
która od wielu lat jest Koordynatorem Centrum Wolontariatu 
działającego przy janowskim OPS.

Spośród zaproszonych gości głos zabrała m.in. Sekretarz 
Gminy Bożena Czajkowska. Podziękowała organizatorom i 
przede wszystkim wolontariuszom oraz ich opiekunom za to, 

że „…aktywnie działają na rzecz społeczeństwa. Pomagają 
chorym, samotnym, starszym i dzieciom w pieczy 
zastępczej. Organizują koncerty charytatywne, zbiórki, 
opiekują się opuszczonymi grobami” – mówiła. „A czasem 
wystarczy ciepłe słowo, rozmowa z drugim człowiekiem, bo 
przecież potrzeby są różne”. Pani Sekretarz zwróciła też 
uwagę na samotność młodych ludzi. Prosiła, aby o nich także 
pamiętać i podać im pomocną dłoń.

Tekst; foto: Kamila Strykowska-Momot

XV Gala Wolontariatu
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Nasze świąteczne kiermasze to już tradycja. Tak też było 
w miniony weekend w dniach 9-10 grudnia 2023r. 
Świąteczny kiermasz zgromadził lokalnych rękodzielników, 
wystawców, harcerzy i sprzedawców. Kramy uginały się od 
wspaniałych produktów rękodzieła oraz słodkości. 
A wszystko w iście świątecznym klimacie.

Kiermasz jest dla naszych rodzimych rękodzielników 
okazją do pokazania swoich unikatowych produktów, 
wykonanych z niebywałą precyzją, a co najważniejsze z 
pomysłem. Świąteczne stroiki,  choinki, bombki, wianki na 
drzwi, krasnale, świeczniki, kartki świąteczne i inne ozdoby, 
które można było zakupić to wręcz idealne pomysły na 
świąteczne prezenty. Jak zawsze było też coś słodkiego: 
ciasta i ciasteczka, pierniczki, miody i wyroby z wosku, a 
ponadto suszone grzybki i przetwory z domowej spiżarni, 
sianko na świąteczny stół i jemioła.

Wśród wystawców oferujących swoje produkty 
mogliśmy zakupić wyroby rękodzieła:  Kasinej Zagrody, 
Barbary Kapusta, Anny Brankiewicz, Doroty Sosnówka, 
Marii Drzazga, Mirosławy Sosnówka, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Caritas” w Janowie Lubelskim, Zespołu Szkół 
Technicznych, wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej „Promyk”, Stowarzyszenia Rodziców, 
O p i e k u n ó w  i  P r z y j a c i ó ł  D z i e c i  i  M ł o d z i e ż y 
Niepełnosprawnej "Wawrzynek".

W kiermaszu uczestniczyło też Koło Gospodyń 
Wiejskich „Momocianki” w Momotach Dolnych  oraz Maria 
Małysza ze swoimi przetworami domowymi. Miody i 
wyroby z wosku oferowały kramy Teresy Ciosmak oraz 
Moniki Drzazga. Na naszym kiermaszu byli też harcerze: 
Próbnej Drużyny Harcerskiej „Apis Concordia” i 1 Drużyny 
Harcerskiej „Atlantyda” z Janowa Lubelskiego.

Pięknie przygotowane stoiska uginające się pod ciężarem 
wspaniałych ozdób świątecznych, pysznych ciast i słodkości 
przyciągnęły naszych mieszkańców, a lokalnym 
rękodzielnikom dały szansę na prezentację swojej 
twórczości.

Tekst; foto: Anna Jaremek

Kiermasz Świąteczny na Janowskim Rynku

Pragniemy poinformować, że NZOZ „Zdrowie” s.c. w Janowie Lubelskim niezmiennie stara się dostosować  do potrzeb swoich Pacjentów. W tym celu dokonano 
pewnych zmian  i ulepszeń w funkcjonowaniu przychodni.

Dzięki dofinansowaniu z Funduszy Europejskich  pn. Dostępność Plus dla Zdrowia nasza placówka otrzymała grant na poprawę dostępności świadczeń dla osób 
ze szczególnymi potrzebami. Dzięki temu dofinansowaniu m.in. osoby niepełnosprawne mają ułatwiony dostęp do rejestracji, osoby niedowidzące mogą korzystać 
z lupy elektronicznej, niedosłyszące - z pętli indukcyjnej. Poczekalnia i gabinety zostały wyposażone w krzesła i sprzęt medyczny dostosowany do osób ze 
szczególnymi potrzebami.

Jednocześnie jest nam miło poinformować, że do grona specjalistów przyjmujących w naszej przychodni dołączyli następujący lekarze:

dr n. med. Piotr Jasielski - neurochirurg, starszy asystent w Klinice Neurochirurgii II Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w Szpitalu 
Bielańskim, dr Jasielski wykonuje szeroki zakres operacji neurochirurgicznych mózgu i kręgosłupa w SPZOZ w Stalowej Woli.

dr n. med. Agnieszka Polak – endokrynolog, wieloletni 
pracownik Klinicznego Oddziału Endokrynologii, 
Diabetologii i Chorób Metabolicznych Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego nr 4 w Lublinie na 
stanowisku starszego asystenta, dr Polak w codziennej 
praktyce zajmuje się diagnostyką i leczeniem chorób 
tarczycy,  przysadki ,  nadnerczy,  gonad (w tym 
e n d o k r y n o l o g i c z n y c h  p r z y c z y n  z a b u r z e ń 
miesiączkowania), cukrzycy t.2, a także leczeniem otyłości.

dr n. med. Marek Wilczyński – specjalista w zakresie 
chirurgii naczyniowej i ogólnej; wykonuje badania z 
zakresu usg doppler naczyń  i udziela konsultacji z zakresu 
chirurgii naczyniowej.

Nasza placówka nadal realizuje program Opieki 
Koordynowanej, który został rozszerzony m.in. o 
pacjentów z  dz iedziny nefrologi i  z  przewlekłą 
niewydolnością nerek oraz o pacjentów z dziedziny 
endokrynologii z nadczynnością tarczycy.

W celu uzyskania wszelkich informacji na temat 
świadczonych przez nas usług zapraszamy do kontaktu 
osobistego lub telefonicznego.

NZOZ "Zdrowie" s. c., Janów Lubelski, ul. Jana Pawła II 
5, tel. 158723099
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Po tylu serdecznych życzeniach nadszedł czas, aby 
włodarze naszego miasta i powiatu - Burmistrz Krzysztof 
Kołtyś i Starosta Artur Pizoń - podzielili się opłatkiem z 
mieszkańcami. Wraz z nimi honory czynili: wspomniani wyżej 
Posłowie na Sejm: Michał Moskal i Marta Wcisło, Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego Ryszard Majkowski, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Krystyna Ćwiek oraz  Przewodniczący Rady 
Powiatu Sławomir Dworak.

Opłatek wigilijny jest symbolem pojednania i przebaczenia; 
znakiem przyjaźni, pokoju i miłości. Kiedy już wszyscy się nim 
przełamali, wspólnie przystąpili do wigilijnej uczty przy 
dźwiękach kolęd i pastorałek. A te zostały pięknie wyśpiewane 
przez: Scholę z Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela z Janowa 
Lubelskiego, Scholę „Perełki” Św. Jadwigi Królowej, Taką 
Sobie Orchestrę, zespół „Janowianki” i Chór urzędowy, 
złożony z pracowników Urzędu Miejskiego i Starostwa 
Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych gminy i powiatu. 
I tu niespodzianka…, bo okazało się, że wśród pracowników 
obu urzędów objawiły się całkiem tęgie głosy. Wspomnieć 
należy także o Świętym Mikołaju, który podczas uroczystości 
krążył wśród zebranych i częstował łakociami.

Głównymi organizatorami tegorocznej Wigilii był: Urząd 
Miejski w Janowie Lubelskim, Starostwo Powiatowe w 
Janowie Lubelskim, Janowski Ośrodek Kultury, Parafia p.w. 
Św. Jana Chrzciciela i Parafia p.w. Św. Jadwigi Królowej, 
współorganizatorami – inne jednostki samorządowe i 
organizacje pozarządowe.

Zmierzając ku końcowi niniejszego tekstu także redakcja 
„Gazety Janowskiej” życzy Państwu zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w gronie rodzinnym i 
szczęśliwego Nowego Roku!

Tekst; foto: Kamila Strykowska-Momot

Wigilia na Janowskim Rynku
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Pięknie wygląda nasz Janów wieczorową porą, kiedy na 
rynku skrzy się choinka i można spotkać renifera z saniami. Na 
placu przy Urzędzie Miejskim także postawiono strojnie 
przybrane bożonarodzeniowe drzewko w towarzystwie 
olbrzymiej świecącej bombki. Nawe janowskie słonie w parku 
mają mikołajowe czapki, także latarnie wzdłuż ulicy 
Zamoyskiego zyskały świąteczny „look”.  Włodarze naszego 
miasta pamiętali o wszystkim i pięknie przystroili miasto. Czuć 
klimat Świąt Bożego Narodzenia.

Tekst; foto: Kamila Strykowska-Momot

Świąteczne iluminacje w naszym mieście
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Od wielu lat tradycją naszej szkoły jest to, że najmłodsi 
uczniowie w pierwszych miesiącach nauki przeżywają 
wyjątkowo ważną uroczystość, jaką jest Pasowanie na Ucznia. 
Dnia 20 października odświętnie ubrani i przejęci 
pierwszoklasiści, w obecności Przewodniczącej Rady 
Miejskiej Krystyny Ćwiek, Zastępcy Burmistrza Janowa 
Lubelskiego Czesława Krzysztonia, Dyrekcji, przybyłych 
gości oraz swoich najbliższych, zaprezentowali swe 
recytatorskie i wokalne umiejętności. Swoim znakomitym 

występem uczniowie udowodnili, że są gotowi do sumiennej 
nauki i pracy w szkole. Po zakończeniu części artystycznej, w 
niezwykle podniosłej  atmosferze,  przed pocztem 
sztandarowym, uczniowie ślubowali „być dobrymi Polakami, 
godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i 
nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom”. Po 
uroczystym Ślubowaniu wicedyrektor szkoły Pani Bożena 
Matysek, dotykając ramienia każdego ucznia symbolicznym 
ołówkiem i wypowiadając słowa: „Pasuję Cię na ucznia”, 

przyjęła oficjalnie każdego Pierwszaka do grona uczniów 
naszej szkoły.  Następnie zwracając się do dzieci pogratulowała 
im wspaniałego występu i życzyła samych sukcesów w nauce. 
Do tych życzeń dołączyli również zaproszeni goście. Nie obyło 
się również bez upominków od starszych kolegów i koleżanek, 
pamiątkowych zdjęć oraz niespodzianek, przygotowanych 
przez Rodziców.

Wszystkim Pierwszakom życzymy, aby ten dzień pozostał 
w ich pamięci jako wielkie przeżycie i niezapomniana, radosna 
chwila.

Wychowawcy klas pierwszych
Fot. Andrzej Bucior

Pasowanie na Ucznia w PSP z OI w Janowie Lubelskim

W bieżącym roku szkolnym Przedszkole Nr 4 
realizowało projekt gminny „Muzyka, ruch i taniec”. 
Głównym celem projektu było prowadzenie działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 
problemom alkoholowym i narkomanii wśród dzieci i 
młodzieży.

Taniec, śpiew i ruch przy muzyce  to wspaniały sposób na 
rozwój dziecka w wielu aspektach. Dzieci w wieku 
przedszkolnym chętnie uczestniczą we wszelkiego rodzaju 
zabawach. Wykorzystując taniec oraz zabawy ruchowe przy 
muzyce, kształtuje się  u dzieci poczucie rytmu, prawidłową 
postawę ciała oraz zwyczajnie zapewnia radość ze wspólnej 
zabawy. Dzięki pozyskanym funduszom zakupiono do 
przedszkola różne rekwizyty, które zostały wykorzystane w 
pracy z dziećmi.  Zajęcia odbywały się co dwa tygodnie, 
podczas których przedszkolaki w sposób ciekawy i aktywny 
spędzały czas w przedszkolu. Na zajęciach dzieci poznały 

wiele zabaw ruchowych przy muzyce, tańce ludowe oraz 
nowoczesne. Rodzice zaprezentowali dzieciom swoje 
umiejętności taneczne zachęcając je do wspólnej zabawy. 
Odbyły się spotkania z psychologiem i pedagogiem 
szkolnym. Przeprowadzone zajęcia pokazały jak pozbyć się 
stresu, strachu w różnych sytuacjach. Przedszkolaki 
nauczyły się jak dokonywać właściwych wyborów i co 
szkodzi ich zdrowiu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zajęcia przeprowadzone w salce do zajęć integracji 
sensorycznej pod okiem terapeuty p. M. Sadeckiej. Dzieci 
korzystały z różnych sprzętów pokonując strach, 
niepewność, lęk. Miłą niespodzianką dla dzieci był taniec 
„Belgijka” w wykonaniu uczennic z klasy czwartej. Na 
zakończenie projektu wszyscy uczestnicy otrzymali słodkie 
upominki.

Koordynator projektu: Joanna Jarosz
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Janowie Lubelskim

„Muzyka, ruch i taniec”- realizacja projektu w Publicznym Przedszkolu Nr 4 w Janowie Lubelskim

Dnia 7 listopada do Urzędu Miasta w Janowie Lubelskim 
zawitali mili goście, a mianowicie przedszkolaki z 
Publicznego Samorządowego Przedszkola nr 3. Odwiedzili 
Burmistrza Krzysztofa Kołtysia oraz jego Zastępcę 
Czesława Krzysztonia. Dzieci przyszły przebrane w 
bajkowe stroje, przyniosły ze sobą prezenty w postaci 
własnoręcznie wykonanych rysunków, śpiewały i tańczyły. 
Nie sposób się było nie uśmiechnąć; ile to radości może 
sprawić taka wizyta. Gospodarze w podzięce częstowali 
maluchy słodyczami i chwalili piękno otrzymanych 
obrazków.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Urząd Miejski w Janowie Lubelskim

Przedszkolaki u Burmistrza
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Tegoroczna uroczystość wręczenia medalu za 
długoletnie pożycie małżeńskie odbyła się dnia 4 grudnia w 
Janowskim Ośrodku Kultury. Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Dorota Walikowska przywitała dostojnych 
jubilatów oraz Burmistrza Janowa Lubelskiego Krzysztofa 
Kołtysia, jako gospodarza niniejszej uroczystości. Pary, 
które przed 50 laty ślubowały sobie „…miłość, wierność i 
uczciwość małżeńską oraz, że cię nie opuszczę…” stawiły 
się tłumnie. To wzruszające widzieć ich wzajemną miłość po 
tylu latach bycia razem. Tym bardziej, że dziś instytucja 
małżeństwa nie jest już tak trwała, jak kiedyś. Młodzi ludzie 
pobierają się i rozwodzą, a ONI trwają razem przez dekady; 
50 lat, pół wieku wspólnego życia. To zaiste zasługuje nie 
tylko na medal, ale przede wszystkim na szacunek i podziw.

Wśród tegorocznych jubilatów znaleźli się: Maria i 
Ryszard Bownikowie, Barbara i Lech Burdowie, Stafania i 
Tadeusz Flisowie, Janina i Aleksander Gierłachowie, 
Bożena i Kazimierz Grzechnikowie, Teresa i Władysław 
Jakubcowie, Teresa i Jan Jednacowie, Maria   i Zygmunt 
Jeremiejewowie, Alina i Tadeusz Komierzyńscy, Maria i 
Tadeusz Kotułowie, Władysława i Euzebiusz Krzaczkowie, 
Halina i Czesław Krzosowie, Stanisława i Stanisław 
Krzysztoniowie, Teresa i Marek Łackowie, Maria i Antoni 
Łukaszowie, Anna i Stanisław Małyszowie, Barbara i 
Zbigniew Niedziałkowie, Zofia i Czesław Pawłowscy, Zofia 
i Bolesław Radzikowie, Maria i Tadeusz Skubikowie, 

Czesława i Czesław Sokalowie, Zdzisława i Zbigniew 
Stodulscy, Stanisława i Marek Tomczykowie, Bogusława i 
Stanisław Wąskowie, Anna i Józef Wojciechowscy, Janina i 
Jan Wojtanowie.

Burmis t rz  Krzysz to f 
Kołtyś w ciepłych słowach 
pogra tu lował  zebranym 
d o t r z y m a n i a  p r z y s i ę g i 
małżeńskiej przez tak wiele 
lat. Mówił: „Gratuluję tej 
wytrwałości, perfekcyjnego 
o p a n o w a n i a  s z t u k i 
kompromisu, bo małżeństwo 
m.in. tego uczy. I dziękuję. 
Dziękuję za waszą pracę - tę 
zawodową i na rzecz ogniska 
domowego. To przyczyniło 
się do rozwoju naszej lokalnej 
społeczności i sprawiło, że 
nam wszystkim żyje się 
lepiej”.

Uroczystość uświetnił 
w y s t ę p  m a l u c h ó w  z 
Przedszkola nr  3,  które 
przygotowały panie: Jolanta 
Szczepanik, Ewa Polnicka i 

Barbara Niedziałek. Nad całokształtem programu 
artystycznego w wykonaniu dzieci czuwała Dyrektor 
przedszkola Ewelina Świderska – Zakościelna.

Tekst; foto: Kamila Strykowska-Momot

Jubileusz pożycia małżeńskiego
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Dnia 14 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień 
Seniora. Jest to szczególna okazja do wyrażenia 
wdzięczności i przekazania serdecznych życzeń dla naszych 
Seniorów. Z tej okazji przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola nr 4 w Janowie Lubelskim przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym wraz z Paniami przygotowały 
występ słowno-muzyczny zatytułowany „W ogrodzie 
wdzięczności”. Tę wdzięczność dzieci wyraziły słowem, 
pieśnią i tańcem, a nawet inscenizacją, które ze wzruszeniem 

obserwowali nasi Seniorzy i zgromadzeni goście.  Dzieci 
obdarowały świętujących własnoręcznie przygotowanymi 
kwiatami. W uroczystości wziął udział Burmistrz Janowa 
Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, który przekazał moc życzeń 
dla Seniorów, a dla dzieci przygotował słodki upominek.

Tekst: Anna Jaremek
Foto: Magdalena Kolasa

Światowy Dzień Seniora w naszym mieście
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Dnia 22 listopada br. w restauracji „Kryształowa” odbyła się 
na XIV Gala Powiatowa z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, 
której organizatorem w tym roku był  Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Janowie Lubelskim i Powiat Janowski.

Mottem tegorocznego spotkania były słowa Zenta Maurina 
Raudive: „Każda radość, którą niesiemy innym zawsze do nas 
powróci” …..

Na Galę przybyli zaproszeni goście w osobach: 
Wicewojewoda Lubelski Bolesław Gzik, Starosta Janowski 
Artur Pizoń, Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Dworak, 
oraz burmistrzowie  Krzysztof Kołtyś Burmistrz Janowa 
Lubelskiego, Witold Kowalik Burmistrz Modliborzyc oraz 
wójtowie z wszystkich gmin z terenu powiatu.

W uroczystości udział wzięli  dyrektorzy i kierownicy 
jednostek pomocy społecznej i innych służb społecznych wraz  
z pracownikami. Nasz Ośrodek Pomocy Społecznej 
reprezentowała Dyrektor Marzena Rążewska wraz z 
pracownikami Ośrodka.

Było wiele ciepłych słów podziękowania i uznania za pracę 
i zaangażowanie na rzecz osób potrzebujących pomocy, a także 
docenienia profesjonalnego podejścia pracownika socjalnego 
do tych osób, które potrzebują wsparcia.

Podczas Gali wręczono „Różę Pomocy Społecznej”, 
nagrodę Starosty Janowskiego, która przyznawana jest za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej. To 
wyróżnienie  otrzymała Pani Natalia Kiszka, pracownica 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim. Pani 
Natalia posiada wieloletni staż pracy w pomocy społecznej jest 
koordynatorem wolontariatu przy tut. Ośrodku. Wspólnie ze 
szkolnymi i  klubami wolontariatu oraz lokalnymi 
organizacjami społecznymi organizuje wydarzenia,zbiórki i 
akcje społeczne, które mobilizują do pomagania. Pani Natalii 
nagrodę wręczali;  Starosta Janowski Artur Pizoń, 
Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Dworak i Dyrektor 
PCPR w Janowie Lubelskim Anna Śmit.

Podczas Gali wręczono także nagrodę specjalną za 

wieloletnią służbę drugiemu człowiekowi, a otrzymała ją 
Sekretarz Gminy Janów Lubelski Bożena Czajkowska. 
Nagrodę Pani Sekretarz wręczali: Burmistrz Janowa 
Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Krystyna Ćwiek oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Anna Śmit.

Galę uświetnił występ młodzieżowej Grupy Artystycznej, 
działającej przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Bohaterów 

Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim, której opiekunami 
są: siostra Tomasza Agnieszka Jaroszkiewicz, Aleksandra 
Wieleba oraz ks. Tomasz Kopeć.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym 
życząc  zdrowia, cierpliwości oraz zwykłej ludzkiej 
życzliwości.

Uroczyste obchody Dnia Pracownika Socjalnego 2023

Dnia 18 listopada b.r. w Restauracji „Kryształowa” odbyła 
się niezwykła uroczystość. Niezwykła, bo okazja do 
świętowania była podwójna: Jubileusz z okazji 30-lecia 
działalności Stowarzyszenia Klubu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Janowie Lubelskim, połączony z balem 
andrzejkowym. Wśród zaproszonych gości byli m.in. Poseł na 
Sejm RP Michał Moskal, Starosta Janowski Artur Pizoń, 
Wicestarosta Michał Komacki, Burmistrz Janowa Lubelskiego 
Krzysztof Kołtyś, Zastępca Burmistrza Czesław Krzysztoń, 
kierownicy i dyrektorzy jednostek i instytucji, artyści oraz 
przyjaciele i wolontariusze KRON-u. Prezes Stowarzyszenia 
Andrzej Łukasik na początek przedstawił dorobek organizacji 
z minionych 30 lat, co wywołało falę wzruszeń i emocji. Padło 
wiele słów uznania i podziękowań pod adresem zarządu 
Stowarzyszenia, wolontariuszy i wszystkich zaangażowanych 
w pomoc osobom niepełnosprawnym. Równość i integracja 
osób niepełnosprawnych w społeczeństwie jest bardzo ważna i 
wciąż jeszcze nie dość mocno realizowana, choć to pomału 
zaczyna się zmieniać. KRON walczy i zabiega o to od ponad 
ćwierćwiecza, co zauważyli zabierający głos. Przemówienia 
okolicznościowe przeplatane były występami zaproszonych 
artystów wśród których znaleźli się: Joanna Pąk, Marta Świć, 
Sylwester Bernaciak oraz Krzysztof Cezary Buszman. Po 
części oficjalnej wszyscy obecni ruszyli w tan i rozpoczął się 
bal andrzejkowy. Ten bal odbywa się rokrocznie już od wielu 
lat i cieszy się ogromną i wciąż rosnącą  popularnością. To 
niemal „znak firmowy KRON” – jak zauważył Burmistrz 
Krzysztof Kołtyś. Impreza współfinansowana była ze środków 
Gminy Janów Lubelski, Powiatu Janowskiego,  PFRON oraz 
Fundacji PGE.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Anna Sosnówka

Bal andrzejkowy w KRON
Seniorzy z Klubu Seniora „Janowiacy” chcą cieszyć się 

każdym dniem. W dniu 22 listopada 2023 roku zorganizowali 
zabawę andrzejkową w restauracji „Hetmańska”. Umilano 
sobie czas tańcami towarzyskimi, śpiewaniem piosenek 
biesiadnych. Jak zwyczaj każe były też zabawy i wróżby 
andrzejkowe. Choć przyjmujemy je „z przymrużeniem oka”, 
każdy chciał dowiedzieć się co miłego czeka nas w najbliższej 

przyszłości. Smaczne potrawy i miłe towarzystwo przyczyniało 
się do dobrej atmosfery panującej w czasie tego spotkania. 
Spędzanie czasu w gronie znajomych i przyjaciół daje ludziom 
w podeszłym wieku poczucie zadowolenia. Pozytywnie 
nastraja do życia, mimo różnych przeszkód i przeciwności. 
Cieszmy się każdym dniem, sztuką jest – umieć żyć.

Tekst; foto: H.J. Łukasz

Zabawa andrzejkowa w Klubie Seniora „Janowiacy”

Dnia 23 listopada 2023 r. w „Sali pod Świerkami” na terenie 
„BARKA” Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w 
Janowie Lubelskim odbyły się tradycyjne Andrzejki. 
Kilkudziesięciu mieszkańców „BARKI” poruszało się w rytm 
muzyki, tańcząc w towarzystwie pełnych energii słuchaczek ze 
Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego im. 
Stefanii Wołynki w Janowie Lubelskim, które odbywają w 
naszym Domu dwutygodniowe praktyki zawodowe w 
zawodzie „opiekun medyczny”. Oczywiście nie mogło również 
zabraknąć wróżb andrzejkowych, takich jak lanie wosku i 
losowanie imion przyszłych przyjaciół.
Dopełnieniem wspaniałej i pełnej wrażeń zabawy andrzejkowej 
był poczęstunek ufundowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Janowie 
Lubelskim.

Tekst; foto: „BARKA” DPS

Andrzejki w „BARCE”
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Większość czytelników „Gazety Janowskiej” zapewne 
widziała pomnik Katarzyny Zamoyskiej na janowskim 
rynku, mural z podobizną kpt. Jana Orszy - Matyska na 
budynku należącym do kompleksu szpitalnego czy pomnik 
płk. Zieleniewskiego przy kościele w Momotach Górnych. 
Łączy je jedno: ich projektantem i twórcą zarazem jest 
Krzysztof Biżek.

Tytułem wstępu kilka słów o artyście; nauczyciel 
wychowania plastycznego, rzeźbiarz, plastyk.  Urodził się w 
1972 roku w Janowie Lubelskim. W  roku 1997 ukończył z 
wyróżnieniem studia wyższe magisterskie na Wydziale 
Artystycznym Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie o kierunku „wychowanie plastyczne”.

Swoją pracę zawodową rozpoczął w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Momotach Górnych, następnie w 
Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie 
Lubelskim.

Obecnie pracuje w Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Zamoyskiego w Janowie Lubelskim 
oraz Zespole Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim na 
stanowisku nauczyciela plastyki. Za szczególny wkład pracy 
włożony w realizację zadań dydaktyczno-wychowawczych 
wielokrotnie był nagradzany nagrodą Dyrektora Szkoły oraz 
Burmistrza Janowa Lubelskiego. Za zasługi dla oświaty w 
2014 roku został uhonorowany przez ministra „Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej”.

Spektakularnymi dokonaniami Pana Krzysztofa są: 
wspomniany już projekt pomnika płk. Tadeusza 
Zieleniewskiego w Momotach Górnych, projekt sztandaru 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Dzwoli, projekt 
sztandaru Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Janowie Lubelskim, folderu i emblematu gimnazjum, a także 
projekt pomnika żołnierzy poległych w 1939 roku w Dzwoli. 
Jest autorem dwóch rzeźb plenerowych eksponowanych w 
galerii przy Wydziale Artystycznym w Lublinie. Projektuje 
tablice pamiątkowe i miejsca pamięci w naszym regionie.

Ponadto Pan Krzysztof Biżek jest twórcą wyjątkowych 
murali. Zaprojektował i wykonał na budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza w 
Janowie Lubelskim mural upamiętniający kapitana Józefa 
Majkę – zamordowanego w Charkowie w 1940 roku, 
przedwojennego dyrektora Gimnazjum Towarzystwa 
Szkoły Średniej w Janowie Lubelskim, który został 
zrealizowany w ramach projektu „Nie dajmy zaginąć 
poległym” objętym honorowym patronatem IPN oraz mural 
przy NZOZ Rodzina upamiętniający kpt. Jana Orszę – 
Matyska, bohaterskiego pilota z czasów II wojny światowej 
zrealizowany w ramach projektu pod nazwą „Murale – 
Historia Wojska Polskiego”.  Ponadto artysta zdobył wiele 
nagród i wyróżnień w licznych konkursach z zakresu 
malarstwa, rzeźby, a nawet fotografii. Przy tym wszystkim 

jest szalenie skromny i nie pociąga go brylowanie w 
artystycznym światku, jak sam przyznał podczas wywiadu.

Gazeta  Janowska:  Je s t  Pan  wszechs tronn ie 
utalentowany, uprawia Pan sztukę w różnych aspektach: 
malarstwo, rzeźba, fotografia…jak to się zaczęło? Skąd 
pasja do tworzenia?

Krzysztof Biżek: Ciężko powiedzieć jednoznacznie, 
wychowałem się na wsi, w rodzinie nie miałem nikogo kto 
zajmował się sztuką, a mnie od podstawówki czysto 
intuicyjnie gnało do plastyki. W szkole średniej robiłem 
grafiki do wierszy kolegów, co dobrze zostało przyjęte i 
poszedłem dalej w tym kierunku. Już w młodych latach 
postanowiłem, że będę nauczycielem plastyki. Wybrałem 
więc odpowiednie studia, tam miałem kontakt z różnymi 
dziedzinami sztuki, a mnie to wszystko ciekawiło.

G.J.: Wspomina Pan o kontakcie z różnymi dziedzinami 
sztuki. Jaka jej dziedzina jest Panu najbliższa?

K.B.:  Jednak rzeźba. W tej dziedzinie czuję się 
najswobodniej, a pomysły same wpadają do głowy; od 
projektu po wykonanie. Z racji obowiązków służbowych nie 
wykonuję ich dużo, a praca nad każdą rzeźbą jest 
czasochłonna. Dla przykładu, pomnik Katarzyny 
Zamoyskiej powstawał blisko 5 miesięcy.

G.J . :  Oprócz  pańsk ich  prac ,  o  k tórych  już 
rozmawialiśmy, można gdzieś zobaczyć ich więcej?

K.B.: Nie mam raczej czegoś takiego, jak zbiór prac. 
Większość przechowuję w projektach. Dotąd zrobiłem dwie 
czasowe wystawy, dużo prac w szkole, ale w galerii przy 
Wydziale Artystycznym UMCS w Lublinie zachowały się 
dwie moje rzeźby plenerowe.

G.J.: Jest jakaś praca, do której jest Pan szczególnie 
przywiązany? 

K.B.: Ciężko powiedzieć, wszystkie traktuję na równi; 
trudno wskazać tę naj. Jednak z racji tego, że rzeźby 
plenerowe wykonuje się raczej rzadko, to ważne dla mnie są 
te nasze; janowska i momocka. I są jeszcze dwie takie rzeźby 
pokonkursowe; jedna praca, która zajęła II miejsce w 
ogólnopolskim konkursie na rzeźbę Winiarskiego i druga – w 
Legionowie wygrała konkurs na statuetkę. Mam jeszcze 
wiele pomysłów, które dopiero czekają na swój czas.

G.J.: Wobec tego nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć 
Panu zarówno realizacji tych projektów, jak i wielu 
sukcesów w pracy zawodowej i artystycznej. Dziękuję za 
rozmowę.

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: archiwalne

Krzysztof Biżek – artysta zasłużony dla naszego miasta
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Listopad kojarzy się ze świętem odzyskania niepodległości 
przez Polskę, a przez to z tematyką patriotyczną. Takiej 
tematyce poświęcony był wieczór poetycki zorganizowany w 
Publicznej Szkole Podstawowej w Białej Drugiej.

Poezja wywołuje wzruszenie, rozkwita w naszych myślach 
pięknymi wyobrażeniami, przywołując pewne obrazy. Piękno 
poetyckiego języka, bogactwo stylistyczne potrafią przenieść 
nas w świat wyobraźni, potrafią zabrać nas w pewną podróż.

W piątkowy wieczór, 24 listopada br., w niezwykłej scenerii 
„kawiarenki” powstałej specjalnie na tę okazję, przy 
nastrojowym świetle i w miłej atmosferze przybyli goście 
przenieśli się w swego rodzaju podróż do przeszłości. W 
wydarzeniu przygotowanym przez polonistkę – p. Sylwię 
Plachę, wzięło udział 29 uczniów, którzy recytowali wiersze i 
śpiewali piosenki.

Wśród zgromadzonych, którzy odpowiedzieli na 
zaproszenie ze strony organizatora, znaleźli się: Czesław 
Krzysztoń – Zastępca Burmistrza, Bożena Czajkowska – 
Sekretarz Gminy, Anna Żuraw-Łopata – Dyrektor Biblioteki 
Pedagogicznej w Janowie Lubelskim, sołtysi Białej Pierwszej i 
Drugiej –Stanisław Mucha i Zbigniew Kuźnicki, a także 
uczniowie szkoły, ich rodziny, znajomi, mieszkańcy Białej.

Mamy nadzieję, że to niecodzienne wydarzenie rozbudziło 
w słuchaczach odczucia patriotyczne, wprowadziło w nastrój 
zadumy i wdzięczności tym, dzięki którym nasza Ojczyzna jest 
wolna. Liczymy, że niejeden po słuchowisku mógłby 
podsumować swoje wrażenia fragmentem piosenki znanej 
artystki: „Ja to mam szczęście, że w tym momencie żyć mi 

przyszło w kraju nad Wisłą”. Dobór repertuaru miał na celu 
przypomnienie trudnych, krwawych  dziejów naszego kraju, a 
co za tym idzie przybliżenie poświęcenia naszych przodków, 
których krwią nie raz została skropiona ziemia polska. Wybrano 
popularne utwory najwybitniejszych poetów polskich, ale 
również zapoznano publiczność z tymi mniej znanymi. W 
wieczorku poetyckim znalazło się też miejsce dla wierszy 
opisujących piękno Polski i jej walory.

Młodzi artyści mierzyli się nie tylko z wysiłkiem 
zapamiętania tekstu, ale również z emocjami i stresem, jaki 
towarzyszy występom przed publicznością. Tego zadania 
podjęli się recytatorzy oraz wokaliści – Julia Pyć, Natalia 
Rębisz (uczennice kl. II), Milena Jargieło, Amelia Kaproń, 
Mariia Rykova (kl. IV), Krystian Baran, Aleksandra Dudek, 
Izabela Wieleba (kl. V), Daniela Grodecka, Stanisław Grodecki, 
Oliwier Kaproń, Karol Lewczyk, Karol Miś, Kamil Pudło, 

Michał Pudło, Julia Staszowska (kl. VI), Szymon Dudek, 
Amelia Kałamajka, Aleksandra Komsa, Hubert Łukasik, 
Wiktoria Miś, Jakub Orzeł, Bartosz Solecki, Szymon 
Sosnówka, Roksana Szczygieł, Zofia Szopa, Stanisław 
Wieleba, Hubert Wojtan (kl. VII), Patrycja Łukasz (kl. VIII). 
Uczniowie szkoły z zapałem włączyli się w organizację 
wieczorku, wiele osób zaangażowało się w przygotowanie 
słodkiego poczęstunku – za co serdecznie dziękuje p. S. Placha.

Wydarzenie miało aspekt edukacyjny i wychowawczy, 
zjednoczyło szkolną społeczność wokół wspólnego 
przedsięwzięcia. Stwarzało okazję do obcowania z pięknem 
języka ojczystego i przyczyniło się do kształtowania w 
młodzieży ducha patriotyzmu.

Tekst: S.P. 
Zdjęcia: PSP w Białej Drugiej

Poetycki  wieczór w Białej

Wernisaż 64 wystawy w Galerii Muzealnej to już 
historia. Sergiusz Sachno - Profesor Fotografii pokazał 32 
portrety w wymiarze 1 metr na 1 metr polskich aktorek i 
aktorów. Zdjęcia robione były w latach siedemdziesiątych 
dlatego aktorzy i aktorki na zdjęciach są bardzo młodzi. 
Kilku z nich już nie żyje. Ale pamięć pozostała i na wernisażu 
wielu, zwłaszcza starszych mogło powspominać te swoje 
młodzieńcze lata. Dzień obfitował w wydarzenia. Wspaniały 
śpiew i gra zespołu Gotem z Zamościa, krótki ale jakże 
piękny występ Sylwestra Bernaciaka, wyśpiewane wiersze 
Krzysztofa Cezarego Buszmana oraz zdjęcia polskich 
aktorów w wykonaniu Sergiusz Sachno. Odnotowaliśmy 

obecność wielu fotografów z Chełma, Kielc, Ostrowca 
Świętokrzyskiego, Biłgoraja, obecność Wojewody 
Lubelskiego Boleslawa Gzika, Kierownik Referatu 
Promocji Janowa Elżbiety Iwankiewicz, Dyrektor Muzeum 
R e g i o n a l n e g o  J u s t y n y  F l i s ,  D y r e k t o r a  B a n k u 
Spółdzielczego w Janowie Andrzeja Blacha, właściciela 
Firmy Max Elektro w Janowie Romana Oleszko oraz wielu 
przybyłych gości. Telewizja Lublin rejestrowała całe 
wydarzenie i pokazała fragment w Panoramie.

Wystawa będzie prezentowana do końca 2023 roku.

Tekst; foto: Antoni Florczak

Wernisaż 64 wystawy w Galerii Muzealnej
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Dnia 24 października w Janowskim Ośrodku Kultury 
odbył się Koncert Charytatywny zainicjowany przez 
radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Janowie 
Lubelsk im.  Koncer t  był  zwieńczeniem zbiórk i 
charytatywnej, jaką radni młodzieżowi prowadzili w 
szkołach w dniach 16-20 października 2023 r. Zbiórka 
prowadzona była w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Bohaterów Porytowego Wzgórza, Zespole Szkół 
Technicznych  oraz Zespole Szkól im. Wincentego Witosa. 
Młodzież zbierała kosmetyki oraz artykuły chemiczne 
podstawowego użytku na rzecz Stowarzyszenia Rodziców, 
O p i e k u n ó w  i  P r z y j a c i ó ł  D z i e c i  i  M ł o d z i e ż y 
Niepełnosprawnej "Wawrzynek" . Podczas koncertu 
wystąpili: Zespół „Slippers” z I LO w Janowie Lubelskim i 
TSO czyli „Taka Sobie Orchestra”. W trakcie koncertu , 
który prowadzony był przez młodzież została przedstawiona 

prezentacja dotycząca działalności Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Janowie Lubelskim.  Jest to Rada I kadencji, 
nasza młodzież - trzeba przyznać – „rozkręca się” w swoich 
działaniach i podejmowanych inicjatywach, i oczywiście 
mamy nadzieję, że to początek wspaniałej działalności 
naszych lokalnych młodych liderów. Koncert Charytatywny 
„Młodzi dla Młodych zrealizowany został w ramach  
projektu „Młodzi dla młodych” - Młodzieżowa Rada 
Miejska w Janowie Lubelskim na rzecz wspólnoty lokalnej 

ze środków w ramach Funduszu Młodzieżowego.
Projekt „Młodzi dla młodych” - Młodzieżowa Rada 

Miejska w Janowie Lubelskim na rzecz wspólnoty lokalnej 
dofinansowano w ramach projektu "Wsparcie tworzenia i 
aktywizacji rad młodzieżowych oraz samorządów 
uczniowskich i studenckich" ze środków Programu Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022-2033.

Tekst: Anna Jaremek

Młodzi dla Młodych – koncert charytatywny w naszym mieście

Zdrowych, pełnych spokoju i nadziei
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wielu radosnych chwil
spędzonych w gronie rodzinnym

i szczęśliwego Nowego Roku
mieszkańcom Janowa Lubelskiego

życzy
Marian Grzegórski

Radny Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim
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W listopadzie odbyły się ostatnie mecze Hummel IV ligi 
na Lubelszczyźnie. Przerwę zimową Janowianka Janów 
Lubelski spędzi w fotelu lidera. Janowska drużyna na 
półmetku sezonu zdobyła 40 punktów, tyle samo „oczek” 
uzbierała Stal Kraśnik. Jedyny do tej pory, bezpośredni mecz 
między tymi drużynami wygrała Stal (2:1). Jednak po 
rundzie jesiennej najpierw liczy się bilans bramek. Dzięki 
czemu to beniaminek został mistrzem jesieni. Na najniższym 
stopniu podium znalazł się Lewart Lubartów z 39 punktami, 
na 4 miejscu Cisowianka Drzewce z 38 punktami. Miejsce 5 
zajął Start Krasnystaw, który uzbierał 35 punktów. Jak widać 
różnice punktowe są niewielkie i dlatego runda wiosenna 
zapowiada się arcyciekawie.

Janowianka rozpoczęła sezon od dwóch wygranych. W 1 
kolejce odniosła przekonujące zwycięstwo w wyjazdowym 
meczu z Ogniwem Wierzbica (0-3). Natomiast w pierwszym 
domowym spotkaniu pokonała  Tomasovią Tomaszów 
Lubelski (1-0). Następnie janowski zespół przegrał mecz w 
Kraśniku (2-1) i zremisował dwa domowe spotkania z 
Lewartem Lubartów (3-3) oraz Motorem II Lublin (2-2) 
Szkoda przede wszystkim meczu z Lewartem, gdyż do 85 
minuty, Janowianka grała w przewadze jednego zawodnika i 
prowadziła już (3-1.) Niestety w końcówce spotkania 
zabrakło koncentracji oraz wyrafinowania i zespół z 
Lubartowa w ostatnich sekundach doprowadził do remisu.

Z upływem czasu drużyna tworzyła coraz bardziej 
rozumiejący się kolektyw i prezentowała coraz bardziej 
widowiskową grę. Co przełożyło się na 5 wygranych z rzędu. 
Janowski zespół odniósł okazałe zwycięstwa z Gryfem 
Gmina Zamość (4-1) Z Huraganem Międzyrzec Podlaski (0-
2),  Opolaninem Opole Lubelskie (5-1) Gromem 
Kąkolewnica (5-0) oraz Granitem Bychawa( 0-2). Seria 
wygranych zakończyła się w Biłgoraju, gdzie, Janowianka 
grając od 16 minuty w „10” zremisowała z miejscową Ładą 
(1-1)

W następnej kolejce „biało – niebiescy” rozprawili się w 
wyjazdowym spotkaniu z drużyną Górnik II Łęczna (1-6). 
Tydzień później, w domowym meczu ze spadkowiczem z III 
ligi KS Lublinianką Lublin, Janowianka, nie bez przeszkód 
wygrała (2-1). Co ciekawe, wyjątkowym gościem, który z 
wysokości trybun śledził to spotkanie był Andrzej Strejlau, 

trener reprezentacji Polski w latach 1989 - 1993.
W 14 kolejce Janowianka jako wicelider tabeli, wybrała 

się na mecz wyjazdowy do Krasnegostawu. Mecz z 
ówczesnym liderem, miejscowym Startem był hitem kolejki. 
Po kapitalnej pierwszej połowie janowska drużyna 
zasłużenie prowadziła (0-1). Po przerwie Start próbował 
odwrócić losy meczu, ale dzięki konsekwentnej grze 
obronnej i mądrym utrzymywaniu się przy piłce, wynik nie 

uległ zmianie i podopieczni trenera Zarczuka dowieźli 
korzystny rezultat do końca. Dzięki czemu wrócili ponownie 
na fotel lidera.

W następnych spotkaniach zespół udowodnił wysoką 
dyspozycję i wygrał w domowym spotkaniu ze Stalą 
Poniatowa (2-0) . Natomiast w wyjazdowym meczu z 
Kryształem Werbkowice, zawodnicy Janowianki urządzili 
sobie prawdziwy festiwal strzelecki, ogrywając rywala ( 0-6).

Janowianka 
Mistrzem jesieni!
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Dnia 18 listopada b.r. Janowskie Morsy i zaprzyjaźnieni z 
nimi miłośnicy zimnych kąpieli, spotkali się na terenie ZOOM-
u Natury na trzecim już zlocie. Patronat nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś. Ideą 
przewodnią spotkania była oczywiście kąpiel w zalewie - 
lodowatym o tej porze roku. Obserwującym było zimno od 
samego patrzenia, ale nasze Morsy są zahartowane i wody ani 

mrozu się nie boją. Po kąpieli było ognisko, wspólna zabawa i 
koncert zespołu „Dziadek”. Ale temu wszystkiemu przyświecał 
też szlachetny cel: pomoc charytatywna dla 7-letniej Mai, która 
straciła oboje rodziców. Skrzyknęło się wielu ludzi dobrej woli i 
tak: ciasta na kiermasz pochodzą od kół gospodyń wiejskich, 
stowarzyszeń, pracowników Urzędu Gminy i pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej z Gminy Dzwola. Klub Sportowy 

JANOWIANKA przekazał super gadżety na licytację, była też 
loteria fantowa. Do akcji dołączyły inne kluby i stowarzyszenia. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać 18600 zł, które bardzo 
pomogą Mai w codziennym życiu. Majce życzymy 
wszystkiego dobrego, a wszystkim darczyńcom i Janowskim 
Morsom ślemy gorące podziękowania!

Tekst: Kamila Strykowska-Momot
Foto: Janowskie Morsy

III Zlot Morsów w Janowie Lubelskim

Mistrzostwa Polski Młodzików w zapasach styl klasyczny U14 
po raz czwarty w Janowie Lubelskim

W dniach 17-19 listopada br. Olimp Janów Lubelski 
zorganizował Mistrzostwa Polski Młodzików w zapasach w 
stylu klasycznym. W mistrzostwach udział wzięło 215 
zawodników z 50 klubów z całego kraju. Przyjezdne kluby na 
mistrzostwach powitał Stanisław Mazur Prezes JLKS OLIMP 
Janów Lubelski. Oficjalnego otwarcia Mistrzostwa Polski 
dokonał Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś. Głos 

także zabrał Starosta Powiatu Janowskiego Artur Pizoń.
Zawodnicy Olimpu wywalczyli trzy medale: Oliwier 

Kaproń II miejsce i srebrny medal kat. wag. 35 kg. Jakub Gajur 
II m. srebrny medal kat. wag. 85 kg. Adrian Rząd III miejsce 
brązowy medal kat. wag. 52 kg.

O krok od medali byli: Daniel Tutka - V miejsce kat. wag. 
75 kg i Michał Konwa - V miejsce kat. wag. 85 kg. W punktacji 

klubowej zwyciężył  klub Olimpijczyk Radom przed 
Sobieskim Poznań, a trzecie miejsce z tą samą ilością punktów 
zajęły kluby Granica Gdańsk i Olimp Janów Lubelski. Po raz 
kolejny JLKS OLIMP Janów Lubelski sprawdził się jako 
organizator mistrzostw.

Tekst; foto: JLKS OLIMP Janów Lubelski

Atak zimy spowodował, że hit ostatniej kolejki rundy 
jesiennej pomiędzy MKS Janowianką a Cisowianką 
Drzewce toczył się w bardzo trudnych warunkach. W wielu 
miejscach na boisku stała woda i zawodnicy musieli sporo 
się natrudzić aby poprawnie odegrać piłkę . Obie ekipy 
udowodniły jednak, że nawet w takich okolicznościach 
potrafią stworzyć widowisko , a do tego zagrać 
kombinacyjnie i skutecznie. Spotkanie zakończyło się 
remisem (2-2) Był to trzeci remis z rzędu pomiędzy obiema 
drużynami na janowskim terenie, ale tym razem 
przynajmniej padły bramki. Wcześniejsze spotkania, jeszcze 
na poziomie ligi okręgowej, dwukrotnie kończyły się 
remisem 0-0.

MKS Janowianka odniosła w rezultacie 12 zwycięstw, 4 
razy zremisowała i 1 raz schodziła pokonana. Rundę jesienną 
zakończyła z bilansem bramkowym 48:14.

Twierdza Janów

9 meczy, 6 zwycięstw i dwa remisy, to bilans Janowianki 
w bieżącym sezonie w Twierdzy Janów, bo tak chyba w 
ostatnim czasie należałoby nazywać Stadion Miejski w 
Janowie Lubelskim. Jeśli rzucimy okiem na domowe 
spotkania „biało – niebieskich” w ostatnich 3 sezonach., to 
zobaczymy, że słowo twierdza nie jest nadużyciem. 
Janowianka od 3 października 2021 roku wygrała u sienie 31 
razy i 4 razy zremisowała. Ostatnim zespołem, który 
wywiózł komplet punktów z Janowa Lubelskiego pozostaje 
Stal Poniatowa.

Wyjazdy

W delegacji drużyna spisała się również znakomicie. 
Odniosła 6 zwycięstw 1 raz zremisowała i 1 raz uznała 
wyższość rywala, co przełożyło się na 19 punktów w 
meczach wyjazdowych.

Y. Perin

Dwukrotny król strzelców ligi okręgowej, nie zatrzymuję 
się również IV lidze. We wszystkich meczach trwającego 
sezonu napastnik zdobył już 19 bramek i jestem 
samodzielnym liderem klasyfikacji strzelców. Po piętach 
depczą mu Paweł Myśliwiecki i Karol Kalita. Jeśli napastnik 
z Ukrainy utrzyma w rundzie rewanżowej dyspozycję 
strzelecką to prawdopodobnie znów powalczy o koronę 
króla strzelców.

Czyste Konta

Spoglądając na tabelę, możemy zauważyć pewien istotny 
fakt w bilansie bramkowym. Lider rozgrywek stracił tylko 
14 bramek ( drugi wynik w lidze!) Niewątpliwa w tym 
zasługa Jana Sobczuka. Młody zawodnik, który w 
przeszłości reprezentował barwy Motoru Lublin czy Legii 
Warszawa jest ostoją w bramce Janowianki. Dodatkowo 
często zachowuje czyste konta. Od startu sezonu, bramkarz 
ośmiokrotnie zakończył mecz bez straty gola. Należy dodać, 
że w 3 spotkaniach, w których drużyna traciła bramkę, 
Sobczuk wyciągał piłkę z siatki po uderzeniach z rzutu 
karnego.

Wielu kibiców zadaje sobie pytanie jakie czynniki 
zadecydowały o tak dobrej postawie zespołu w pierwszej 
rundzie. Wydaje się, że przede wszystkim wartościowa, 
wyrównana kadra, udane okno transferowe, dobre 
przygotowanie fizyczne, kunszt trenerski Ireneusza 
Zarczuka. To wszystko prawda, jednak Zarząd Klubu 
doskonale zdaję sobie sprawę, że bez współpracy z Gminą 
Janów Lubelski, firmą Dankop, innymi firmami czy osobami 
prywatnymi, tegoroczne poczynania byłyby trudne do 
zrealizowania. Zaprezentowana przez drużynę postawa 
cieszy, ale wnikliwi obserwatorzy wiedzą, że w kadrze 
Janowianki tkwi jeszcze spory potencjał i to napawa 
optymizmem przed dalszą częścią rozgrywek.

Rok 2023 upłynął w klubie na świętowaniu. Najpierw 
długo wyczekiwany awans, następnie Obchody Stulecia, a 
teraz lider rundy jesiennej. Co czeka Janowiankę w 
nadchodzącym wielkimi krokami 2024 roku? Osoby 
odpowiedzialne za klub, odpowiadają, że ciężka praca i 
piękna sportowa rywalizacja.

Klubowa klasyfikacja strzelców

Y. Perin 19 goli, Michał Mistrzyk 7 goli, Adam Pawełkiewicz 
4 gole, Daniel Eze 3 gole, Sebastian Sprawka 3 gole, Tomasz 
Sadowski 3 gole, Grzegorz Mulawa 3 gole, Łukasz Gajór 2 
gole, Jakub Lebioda 1 gol, Dominik Kamiński 1 gol, Kacper 
Kiszka 1 gol

Tekst: Eryk Widomski
Foto: arch. Janowianki
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Ochotnicza Straż Pożarna w Janowie Lubelskim w 
ramach darowizny pieniężnej otrzymanej od Grupy Azoty 
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A z siedzibą w Puławach w 
wysokości 15 000,00 zł zakupiła na potrzeby działalności 
operacyjnej jednostki dwie sztuki radiotelefonów 
nasobnych, które pozwalają na bezpośrednią łączność z 
dowódcą podczas prowadzonych działań ratowniczo 
gaśniczych oraz dwóch kompletów ubrań specjalnych 
trzyczęściowych podnoszących bezpieczeństwo działań 
strażaków zabezpieczając ich przed oddziaływaniem 

wysokiej temperatury czy różnego rodzaju substancjami 
chemicznymi w akcjach ratowniczo - gaśniczych. 
Jednocześnie OSP w Janowie Lubelskim składa serdeczne 
podziękowania Zarządowi Grupy Azoty Zakłady Azotowe 
„Puławy” za przychylne ustosunkowanie się do złożonej 
prośby i udzielenia darowizny dla naszej jednostki.

Serdecznie dziękujemy.

Zarząd OSP w Janowie Lubelskim

Nowy sprzęt łączności i umundurowanie 
w janowskiej OSP

Dnia 2 grudnia 2023 roku w strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej  w Momotach Dolnych zorganizowano i 
przeprowadzono szkolenie członków OSP w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach mogących wystąpić 
w naszym codziennym funkcjonowaniu, a zagrażające 
naszemu życiu. W szkoleniu uczestniczyli strażacy ze 
wszystkich jednostek z terenu naszej gminy oraz członkowie 
Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP w 
Janowie Lubelskim.

Tematyka szkolenia obejmowała postepowanie  i udzielanie 
pomocy w przypadku omdlenia, padaczki, epilepsji, 
zachłyśnięcia i zadławienia, porażenia prądem elektrycznym, 
oparzenia i odmrożenia, zawału serca. Zaprezentowano 
ułożenie osoby poszkodowanej w pozycji bocznej ustalonej, 
zapewniając przy tym komfort psychiczny i termiczny. Każdy z 
uczestników szkolenia miał możliwość praktycznego 
ćwiczenia udzielenia pierwszej pomocy w przypadku 
zatrzymania krążenia na fantomach ćwiczebnych dziecka i 
osoby dorosłej, wykorzystując dodatkowo defibrylator 
ćwiczebny monitorujący funkcje organizmu i wskazujący z 
jaką siłą i częstotliwością należy prowadzić masaż zewnętrzny 
serca.

W drugiej części spotkania odbył się Zarząd Oddziału 
MGZOSP RP, gdzie poruszono sprawy dotyczące bieżącego 
funkcjonowania naszych jednostek, potrzeb sprzętowych i 
działań inwestycyjnych w nowym budżecie na rok 2024 .

 Ustalono terminarz zebrań sprawozdawczych w 
jednostkach, składanie wniosków na odznaczenia i dyplomy, 
prowadzono dyskusję w zakresie potrzeb szkoleniowych 
członków OSP.

W podsumowaniu szkolenia i posiedzenia Prezes ZOMG 
ZOSP RP w Janowie lubelskim druh Krzysztof Kołtyś 
podziękował organizatorom, gospodarzom oraz uczestnikom za 

podjęcie tak potrzebnych działań, które mogą przyczynić się do 
niesienia pomocy osobom będącym w stanie zagrożenia. 
Podziękowania skierował bezpośrednio do prowadzących 
zajęcia druha Krzysztofa Kurasiewicza i Andrzeja Misia. Okres 

przedświąteczny był również okazją do złożenia życzeń na 
zbliżające się Święta i Nowy Rok 2024.

Krzysztof Kurasiewicz – Komendant Gminny 
ZOSP RP w Janowie Lubelskim

Strażacy z Gminy Janów Lubelski podnoszą swoje umiejętności ratownicze
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Dnia szóstego i siódmego października nasza drużyna 
wraz z opiekunami udała się do Momot Dolnych na 
wycieczkę  in tegracyjną  połączoną  z  za jęc iami 
szkoleniowymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Po przyjeździe na miejsce i  zakwaterowaniu 
uczestniczyliśmy we wspólnych grach i zabawach. Po kilku 
godzinach aktywności, zmęczeni oczekiwaliśmy na 
obiadokolację. Jednak to, co wydarzyło się wieczorem, było 
n a p r a w d ę  w y j ą t k o w e .  O k o ł o  g o d z i n y  2 0 : 0 0 
zorganizowaliśmy ognisko, przy którym delektowaliśmy się 
kiełbaskami i niesamowitą atmosferą, gdzie śpiew i muzyka 
przeplatały się w jedno. Akompaniament gitary dodał 
niezapomnianego uroku naszemu wieczorowi. O godz. 
22:00 przeprowadzony został apel wieczorny, po którym 
udaliśmy się do naszych pokoi na zasłużony sen. 
Oczywiście, nasza drużyna jest znana z poczucia humoru, 
więc nie obyło się bez zabawnych pobudek i żartów, które 
wywoływały salwy śmiechu. 

Wszystko zmieniło się o północy, gdy ogłoszony został 
niespodziewany alarm pożarowy. Zadanie było jasne – 
ugasić płonące kostki słomy przy placu basenowym. Z 
determinacją i zapałem pobiegliśmy w stronę pożaru, 
chwyciliśmy hydronetki, po czym rozpoczęliśmy akcję 
gaśniczą. Nasza drużyna działała sprawnie i zgranie, co 
doprowadziło do skutecznego ugaszenia ognia. Po tej 
intensywnej akcji wróciliśmy do pokoi, by w końcu móc iść 

spać. 
Następnego ranka rozpoczęliśmy dzień od porannej 

zaprawy, rozciągając się i przygotowując do nowego dnia. 
Po posiłku udaliśmy się na fascynujący mecz paintballa, 
gdzie rywalizowaliśmy z jeszcze większym zacięciem. Na 
wyciecze nie zabrakło edukacji w dziedzinie pożarnictwa, w 
której to poznawaliśmy sprzęt gaśniczy i świetnie spisaliśmy 
się podczas ćwiczeń musztry. 

Każdy z nas wrócił do Janowa z uśmiechem na twarzy, 
zachowując te niezapomniane chwile w naszych 
wspomnieniach. Zajęcia mogły być przeprowadzone dzięki 
realizacji projektu ze środków Gminy Janów Lubelski 
„Prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej w 
zakresie przeciwdziałania problemom alkoholowym jako 
element programów psychoprofi laktycznych,  t j . 
pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży”.

 Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych 
opiekunów: Eweliny Rudnickiej, Danieli Flis, Krzysztofa 
Kurasiewicza, Janusza Lepiejzy, Grzegorza Flisa za czas 
poświęcony nam podczas wyjazdu, cenne rady i organizację 
pobytu w agroturystyce Pana Mirosława Powęzki w 
Momotach Dolnych.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
w Janowie Lubelskim

dh Szymon Kaczmarski, dh. Aleksandra Niedziałek

Dwudniowy wyjazd integracyjno-szkoleniowy 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Janowie Lubelskim

Informacja dla mieszkańców

W ostatnim okresie pojawiło się na terenie naszej 
gminy kilka firm oferujących mieszkańcom pomoc 
przy złożeniu wniosku lub samo wykonanie zadania 
polegającego na  wymianie źródeł ciepła lub 
termomodernizacji budynków w ramach  Programu 
„Czyste Powietrze”.

 Informacje przekazywane przez przedstawicieli 
tych firm i ulotki sugerują rekomendowanie ich przez 
Urząd Miejski i Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

 Informacje te nie są zgodne z prawdą! Żadna z 
tych instytucji nie promuje konkretnych firm 
sprzedających urządzenia, firm instalacyjnych oraz 
wykonawczych.

 Zawierane umowy i udzielane pełnomocnictwa 
są na wyłączną odpowiedzialność mieszkańca!!!

 W związku z powyższym apelujemy o rozwagę 
przy wyborze wykonawców !!!

Poniżej link do  Informacji na powyższy temat 
WFOŚiGW w Lublinie:
https://www.wfos.lublin.pl/aktualnosci/sprawdz-
oferte-na-swoje-nowe-zrodlo-ciepla.html

Gminny Punkt Informacyjno - Konsultacyjny
Programu „CZYSTE POWIETRZE”

Apel o pomoc dla osób bezdomnych, starszych, samotnych, niepełnosprawnych oraz  
wymagających pomocy ze względu na swoją trudną sytuację życiową !

Okres jesienno-zimowy to najtrudniejsze miesiące dla osób bezdomnych, starszych, samotnych, 
niepełnosprawnych oraz  wymagających pomocy ze względu na swoją trudną sytuacje życiową, dla wszystkich którzy 
w tym okresie wymagają wsparcia i pomocy ze strony służb społecznych.

Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka! Każdą informację o osobach starszych, samotnych, bezdomnych, 
niepełnosprawnych oraz  wymagających pomocy ze względu na swoją trudną sytuacje życiową,  których nie znamy, a 
wydaje nam się, że potrzebują pomocy przekażemy odpowiednim służbom.

Mieszkańcy Gminy Janów Lubelski mogą 
informować o miejscach pobytu tych osób  i 
konieczności udzielenia im pomocy :
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul., Bohaterów  Porytowego Wzgórza 23
23-300 Janów Lubelski
w godz. pracy poniedziałek – piąte 7.30 – 15.30  
pod numerem telefonu 15 872 46 76

W sytuacjach zagrożenia należy dzwonić o pomoc 
na numery alarmowe:
997 – Policja (w szczególności w godzinach 
wieczornych i nocnych)
998 – Straż Pożarna
999 – Pogotowie Ratunkowe
112 – Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Urząd Miejski  w Janowie Lubelskim
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